
Godina XXI. - broj 42. 
Petak, 29. studenog 

2013. 

 
 

 

 

 

 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

184. 

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne 

novine« broj 92/10), članka 28. točke 23. Statuta 

Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 

23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst) i članka 84. 

Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 

županije (»Službene novine« broj 26/09, 16/13 i 25/13 - 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske 

županije na 5. sjednici održanoj 28. studenog 2013. godine, 

donijela je 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Plan zaštite od požara Primorsko-goranske 

županije. 

(Plan je sastavni dio ovog Zaključka) 

Klasa: 021-04/13-01/8 

Ur. broj: 2710/1-01-01/5-13-23 

Rijeka, 28. studenoga 2013. 

Predsjednik 

Erik Fabijanić, v. r. 

  
 

 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 1

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10), 
članka 28. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 
25/13) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/13), Županijska skupština Primorsko-goranske županije 
dana 28. studenoga 2013. godine, donosi 

 

P L A N 

ZAŠTITE OD POŽARA 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
1. UVOD 

 
Zaštita od požara od posebnog je interesa za Republiku Hrvatsku. Sustav zaštite 

od požara uređen je Zakonom o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10).  
 
Zakon o zaštiti od požara u članku 13. stavku 1. propisuje da jedinice lokalne i 

područne (regionalne samouprave) donose plan zaštite od požara za svoje područje na 
temelju procjene ugroženosti od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne 
policijske uprave. Procjena ugroženosti od požara i plan zaštite od požara županije 
temelji se na procjenama ugroženosti i planovima zaštite od požara gradova i općina na 
području županije. 

 Plan zaštite od požara temeljni je dokument zaštite od požara za područje 
županije, grada, općine te za građevine, građevinske dijelove i druge nekretnine te 
prostore razvrstane u prvu (I.) i drugu (II.) kategoriju ugroženosti od požara.  

 Pravilnik o planu zaštite od požara („Narodne novine“ broj 51/12) u čl. 15. i 16. 
utvrđuje što obavezno mora sadržavati plan zaštite od požara županije u tekstualnom 
odnosno u grafičkom dijelu plana.  

Sadržaj Plana zaštite od požara Primorsko-goranske županije temelji se na 
planovima zaštite od požara gradova i općina na području Primorsko-goranske 
županije. 

Plan se sastoji od od tekstualnog i grafičkog dijela. Prilog plana je Tabelarni dio.   
 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 2

2.  USTROJ  ZAPOVIJEDANJA  U  AKCIJAMA  KADA  U  GAŠENJU  POŽARA 
SUDJELUJE  VIŠE  VATROGASNIH POSTROJBA S PODRUČJA ŽUPANIJE 

S aspekta organizacije gašenja požara područje Županije je funkcionalno 
podjeljeno na 15 požarnih područja po područnim vatrogasnim zajednicamai to:  

POŽARNO PODRUČJE NAZIV SASTAV 

I požarno područje Vrbovsko 9 DVD-a 

II požarno područje Ravna Gora 4 DVD-a  

III požarno područje Delnice JVP Delnice, 4 DVD-a i 1 PVPG 

IV požarno područje Skrad 2 DVD-a 

V požarno područje Čabar 5 DVD-a 

VI požarno područje Fužine - Mrkopalj 6 DVD-a 

VII požarno područje Crikvenica - Vinodol JVP Crikvenica i 3 DVD-a 

VIII požarno područje Bakar - Kostrena - 
Kraljevica 

6 DVD-a i 2 PVPG 

IX požarno područje Grobinština 2 DVD-a 

X požarno područje Kastavština 4 DVD-a 

XI požarno područje Liburnija JVP Opatija i 5 DVD-a 

XII požarno područje Rijeka JVP Rijeka, 2 DVD-a i 3 PVPG  

XIII požarno područje Krk JVP Krk, 5 DVD-a i 3 PVPG 

XIV požarno područje Rab 2 DVD-a 

XV požarno područje Cres - Lošinj JVP Mali Lošinj i 5 DVD-a 

 
 Primjenom sustava uključivanja javnih i drugih profesionalnih vatrogasnih 
postrojbi i dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara na mjestu 
događaja često dolazi do angažiranja više temeljnih formacija jedne vatrogasne 
postrojbe ili više vatrogasnih postrojbi pa tako dolazi i do angažiranja dvoje ili više 
vatrogasnih rukovoditelja. Uvažavajući tu činjenicu, u interesu učinkovitog rukovođenja 
akcijom gašenja, u tim slučajevima nužno postupati na jedan od opisanih načina: 

1. Kada se na mjestu događaja nalaze dva i više vatrogasnih odjeljenja, do 
uključenja voditelja smjene vatrogasne postaje, intervencijom rukovodi voditelj 
vatrogasnog odjeljenja koji je prvi došao na lice mjesta, ako se drugačije ne dogovore. 
Ista osoba rukovodi i s pripadnicima dobrovoljnih vatrogasnih društava uključenih u 
akciju gašenja požara. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 3

Ukoliko se radi o složenijem požaru, a za učinkovitu intervenciju nisu potrebne 
snage van postaje koja je počela gasiti požar rukovođenje akcijom gašenja preuzima 
voditelj smjene dotične vatrogasne postrojbe. O do tada poduzetom i planiranim 
radnjama voditelj smjene vatrogasne dužan je putem dispečera izvjestiti zapovjednika 
smjene vatrogasne postrojbe. Rukovođenje akcijom gašenja na licu mjesta preuzima 
zapovjednik smjene javne vatrogasne postrojbe (JVP) ili temeljem vlastite prosudbe, 
zapovjednik JVP. 

2. Uključenjem vatrogasnih snaga iz više postaja-ispostava i/ili uključenjem više 
dobrovoljnih vatrogasnih društava preuzima zapovjednik dotičnog požarnog područja. 

3. Uključenjem vatrogasnih snaga iz više postaja-ispostava i/ili uključenjem više 
dobrovoljnih vatrogasnih društava od kojih najmanje jedno ima sjedište izvan općinskog 
odnosno gradskog područja u odnosu na mjesto izbijanja požara zapovjednik dotičnog 
požarnog područja izvješćuje županijskog vatrogasnog zapovjednika koji odlučuje da li 
će preuzeti u toj fazi preuzeti rukovođenje akcijom gašenja požara ili će zapovjednik 
požarnog područja nastaviti s rukovođenjem pri čemu odluke donosi samostalno. 

Poredak neposrednog rukovođenja na pojedinim sektorima požarom zahvaćenog 
objekta ili područja određuje rukovoditelj akcije gašenja požara nakon izvršene procjene 
razvoja situacije na mjestu događaja. 

4. Ukoliko tjekom akcije gašenja dođe do aktiviranja Stožera za zaštitu i 
spašavanje Grada ili Općine i/ili Stožera za zaštitu i spašavanje Županije županijski 
vatrogasni zapovjednik će imenovati osobu koja će koordinirati djelovanje tih tijela 
tijekom akcije gašenja požara. 

5. Ukoliko se u akciju gašenja požara uključe i vatrogasne postrojbe sa područja 
djelovanja drugih županija za rukovođenje akcijom gašenja na čijem je čelu županijski 
vatrogasni zapovjednik, a u čijem su sastavu županijski vatrogasni zapovjednici 
angažiranih vatrogasnih postrojbi (VP) odnosno osobe koje oni ovlaste, ukoliko glavni 
vatrogasni zapovjednik ne odluči drugačije. 

6. Zapovjedi županijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on ovlasti 
izvršne su za sve postrojbe uključene u akciju gašenja, bez obzira na formacijski ili 
organizacijski oblik (javna vatrogasna postrojba (JVP), dobrovoljna vatrogasna društva 
(DVD), profesionalne vatrogasne postrojbe u gospodarstvu (PVPG), postrojbe HV-e, 
civilne zaštite (CZ) i dr). 

7. Tako ustrojen sustav zapovijedanja djeluje sve do dolaska glavnog 
vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on za vođenje intervencije ovlasti, a isti po 
dolasku na lice mjesta može pruzeti rukovodeću funkciju. 

8. Radi omogućavanja nesmetanog komuniciranja rukovoditelja tjekom akcije 
gašenja dispečer ŽVOC-a (Županijski vatrogasni operativni centar) dužan je odrediti 
režim korištenja sistema veze usmjerujući korisnike sistema na pojedine raspoložive 
kanale (frekvencije) i tjekom cijele akcije gašenja koordinirati među učesnicima. 

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal). Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje 
se kanal 8. (pričuvni je 9. kanal ukoliko u akciju gašenja nije uključen zrakoplov). 
Ukoliko dođe do potrebe za uporabu zrakoplova za komunikaciju voditelja akcije 
gašenja požara sa zrakoplovom određen je 9. kanal i isti se tada ne smije koristiti u 
druge svrhe sve dok je zrakoplov uključen u akciju gašenja požara i dok se isti nalazi u 
zoni djelovanja. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 

4
 

Prikaz požarnih područja 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 5

2.1. SUSTAV UKLJUČIVANJA PROFESIONALNIH I DOBROVOLJNIH VATROGASNIH 
POSTROJBA U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

 
Planovima zaštite od požara i tehnološke eksplozije općina i gradova razrađen je 

sustav uključivanja vatrogasnih snaga u akciju gašenja požara na njihovom području. 
Kako je s tim planovima predviđeno da u oređenoj fazi dinamike razvoja požara dolazi do 
angažiranja više vatrogasnih postrojbi s područja jedne više općina odnosno gradova pa 
analogno tome i do angažiranja Županijskog vatrogasnog zapovjednika to je u ovom Planu 
dat prikaz postupanja u stupnjevima od I do V koji se odnose na gašenje početnih požara 
pa do složenijih požara odnosno događaja s elementima elementarne nepogode. 

Sustav uključivanja postrojbi u akciju gašenja požara provodi se po shemi: 

2.1.1. Požar objekta 

I   s t u p a n j: 

-  na lice mjesta upućuje se ekipa za gašenje požara mjesno nadležne VP sa snagama 
određenim Planom zaštite od požara i tehnološke eksplozije dotične općine ili grada i 
operativnim planom za karakteristike objekta na kome je došlo do požara; 

-  dispečer ŽVOC o događaju i o poduzetom izvješćuje zapovjednika dotične vatrogasne 
postrojbe, PU P-G i Centar. 

-  akcijom gašenja požara na licu mjesta rukovodi voditelj odjeljenja, a voditelj smjene 
vatrogasne postaje putem dispečera prati tijek akcije gašenja i po potrebi se uključuje. 

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal). 

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu i 9. kao pričuvni kanal). 

II   s t u p a n j:  

-  ukoliko rukovoditelj akcije gašenja požara mjesno nadležne VP na licu mjesta procjeni 
da sa raspoloživim snagama nije u stanju pogasiti nastali požar izvještava dispečera 
ŽVOC o veličini i brzini širenja požara, ugroženosti ljudi i objekata, te traži konkretnu 
pomoć u ljudstvu i tehnici; 

- dispečer ŽVOC o zahtjevu izvješćuje prvog po rangu starijeg rukovoditelja dotične 
vatrogasne postrojbe i/ili zapovjednika vatrogasne postrojbe koji mobilizira dodatne 
snage iz redova postaje i upučuje ih na lice mjesta. U ovoj fazi, po formacijskom 
ustroju, snage na licu mjesta u pravilu čine najmanje dva vatrogasna odjeljenja u 
punom sastavu; 

- rukovođenje akcijom gašenja na licu mjesta od voditelja odjeljenja preuzima voditelj 
smjene vatrogasne postaje ili zapovjednik vatrogasne postaje; 

- ukoliko je iz dojave vidljivo da se radi o složenijem požaru koji zahtjeva angažiranje 
snaga predviđenim u drugoj alineji na lice mjesta izlazi voditelj smjene vatrogasne 
postaje i on rukovodi akcijom gašenja požara  

- dispečer o poduzetom izvješćuje Centar 112, a po potrebi i dežurne stručne službe 
javnih i komunalnih poduzeća. 

 Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal).   



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 6

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu i 9. kao pričuvni kanal).  

III   s t u p a n j: 

- ako je razvoj događaja nepovoljan i prijeti opasnost od daljnjeg širenja požara 
zapovjednik vatrogasne postrojbe daje zahtjev dispečeru ŽVOC-a za uzbunjivanje i 
upućivanje na lice mjesta dodatnih snaga u sastavu vatrogasne postrojbe. Takvu 
obavjest dispečer ŽVOC prenosi zapovjedniku smjene vatrogasne postrojbe koji 
donosi odluku o broju i sastavu snaga koje se upućuju na lice mjesta; 

- zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe ili zapovjednik vatrogasne postrojbe 
istovremeno o događaju i o poduzetom izvješćuje vatrogasnog zapovjednika 
požarnog područja; 

- zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe ili zapovjednik vatrogasne postrojbe 
osobno preuzima rukovođenje akcijom gašenja požara.  

- zapovjednik vatrogasne postrojbe ovisno o razvoju situacije, temeljem osobne 
prosudbe, po potrebi, u dogovoru sa zapovjednikom požarnog područja i županijskim 
vatrogasnim zapovjednikom aktivira na akciji gašenja požara i druge raspoložive 
vatrogasne snage na nivou Županije prema podacima o vatrogasnoj tehnici i ljudstvu, 
po postajama, koje su pohranjene kod dispečera ŽVOC-a; 

- plovni objekati za gašenje požara na moru i na objektima u obalnom pojasu uključuju 
se na poziv županijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on za to ovlasti. 
Županijski vatrogasni zapovjednik ili navedena osoba putem Centra 112 ili direktno od 
stručne službe Lučke kapetanije traži upućivanje plovnih objekata na lice mjesta; 

- dispečer ŽVOC utvrđuje režim korištenja sistema veze kako bi osigurao efikasno 
provođenje akcije gašenja i nesmetanu komunikaciju na nivou rukovoditelja na licu 
mjesta sa zapovjednikom smjene vatrogasne postrojbe. 

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal). 

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu i 9. kao pričuvni kanal).  

IV   s t u p a n j: 

- ukoliko je razvoj događaja izrazito nepovoljan, a nisu ispunjeni uvjeti za postavljanje 
zahtjeva za proglašavanje elementarne nepogode o nastaloj situaciji zapovjednik 
požarnog područja odnosno županijski vatrogasni zapovjednik izvješćuje glavnog 
vatrogasnog zapovjednika, s ciljem izvršenja priprema za mobilizaciju eventualno 
potrebnih dodatnih vatrogasnih snaga i načelnika/gradonačelnika na čijem je području 
nastao događaj za angažiranje snaga koje su na nivou općine/grada predviđene za 
takav slučaj, te Stožer zaštite i spašavanja Županije. 

- temeljem osobne prosudbe županijski vatrogasni zapovjednik može, u dogovoru s 
glavnim vatrogasnim zapovjednikom, zatražiti pomoć postrojbi iz susjednih županija. 

- akcijom gašenja požara rukovodi županijski vatrogasni zapovjednik ili osoba koju on 
za to ovlasti. O odluci i danim ovlastima, županijski vatrogasni zapovjednik putem 
dispečera upoznaje sve sudionike akcije gašenja. 

- Županijski vatrogasni zapovjednik o poduzetom izvješćuje župana. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 7

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal). 

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu i 9. kao pričuvni kanal).  

V   s t u p a n j: 

Ukoliko događaj poprimi obilježje elementarne nepogode županijski vatrogasni 
zapovjednik predlaže županu putem gradonačelnika/načelnika grada/općine (na čijem je 
području došlo do takvog događaja) proglašavanje događaja elementarnom nepogodom 
o čemu izvješčuje glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

Županijski vatrogasni zapovjednik, temeljem vlastite prosudbe, može tražiti dodatnu 
pomoć u ljudstvu i tehnici od strane drugih županijskih vatrogasnih zapovjedništava kao i 
snaga ustrojenih na nivou države. U ovoj fazi u akciju gašenja po potrebi se uključuju i 
sve druge strukture čije je angažiranje predviđeno na nivou dotičnog grada/općine za 
slučaj proglašavanja elementarne nepogode. 

Rukovođenje akcijom gašenja u pravilu preuzima glavni vatrogasni zapovjednik ili 
osoba koju on ovlasti. Do dolaska glavnog vatrogasnog zapovjednika akcijom rukovodi 
županijski vatrogasni zapovjednik. 

O odluci o davanju ovlasti drugoj osobi glavni vatrogasni zapovjednik izvješćuje sve 
učesnike akcije gašenja putem sustava veze. 

U slučaju korištenja zrakoplova postupa se po posebnom naputku (naputak je 
pohranjen kod dispečera ŽVOC-a). 

Mjesto vodozahvata na moru osigurava se plovilima PU primorsko-goranske i 
Lučke kapetanije. 

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal).   

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu).  

Za komunikaciju voditelja akcije gašenja požara sa zrakoplovom određen je 9. 
kanal i isti se ne smije koristiti u druge svrhe sve dok je zrakoplov uključen u akciju 
gašenja požara i dok se isti nalazi u zoni djelovanja.  

 

2.1.2. Požar otvorenog prostora 

I   s t u p a n j: 

- ukoliko se radi o požaru otvorenog prostora na mjesto događaja se u pravilu upućuje 
ekipa za gašenje jakosti jednog vatrogasnog odjeljenja teritorijalno nadležne 
vatrogasne postrojbe (JVP ili DVD). Ukoliko na lice mjesta izlazi ekipa JVP dispečer 
ŽVOC stavlja u pripravnost, uzbunjuje i uključuje vatrogasnu postrojbu područnog 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva, a koje je najbliže mjestu izbijanja požara prema 
popisu iz tablica pohranjenih u ŽVOC-u. 

- dispečer ŽVOC o događaju izvješćuje PU primorsko-goransku i Županijski centar 112 
- akcijom gašenja požara na licu mjesta rukovodi voditelj odjeljenja, a voditelj smjene 

vatrogasne postaje putem dispečera prati tijek akcije gašenja i po potrebi se uključuje. 
- dobrovoljnim vatrogascima na akciji gašenja požara po dolasku na mjesto doga]aja 

rukovodi voditelj odjeljenja JVP; 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 8

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal).   

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. 
(pričuvni je 9. kanal).  

II   s t u p a n j 

- ukoliko voditelj odjeljenja izvjesti o nemogućnosti provedbe učinkovite akcije gašenja 
na lice mjesta obavezno izlazi voditelj smjene vatrogasne postaje JVP. Voditelj 
odjeljenja vatrogasne postaje procjenjuje situaciju na licu mjesta, pa ukoliko procjeni 
da su potrebne dodatne snage na gašenju požara u dogovoru sa voditeljem smjene 
vatrogasne postrojbe donosi odluku o dodatnoj opremi i ljudstvu koje se šalje na lice 
mjesta. U nedostatku snaga u matičnoj postaji, putem dispečera uključuju se 
neangažirane snage iz matične vatrogasne postaje i druge, događaju najbliže, 
vatrogasne postaje, a pristupiti će se uzbunjivanju dobrovoljnih vatrogasnih društva 
susjednih jedinica lokalne samouprave sa područja Županije; 

- ako su širenjem požara ugrožene građevine dispečer ŽVOC-a će u granicama 
objektivnih mogućnosti stupiti u vezu s vlasnicima/korisnicima tih objekata radi 
upoznavanja istih sa događajem, te radi prikupljanja podataka koji mogu biti od 
važnosti za akciju gašenja (namjena, vrste i karakteristike uskladištene robe, količine 
sredstava za gašenje, postojanje instaliranih sustava veze i dr.); 

- u tom stupnju rukovođenje akcijom gašenja na mjestu događaja preuzima voditelj 
smjene vatrogasne postaje, a koji je u stalnoj vezi s zapovjednikom smjene 
vatrogasne postrojbe koji po potrebi izlazi na lice mjesta; 

- ukoliko dođe do angažiranja DVD-a sa sjedištem van JLS na čijem je području došlo 
do požara, dispečer ŽVOC-a o poduzetom izvješćuje Operativno dežurstvo  PU 
primorsko-goranske i Županijski centar 112. Pored pružene obavijesti dispečer 
ŽVOC-a će od Centra 112 zatražiti da se o događaju izvjesti i mjesno nadležni 
Šumarsko-lovni inspektor. 

 Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal).   

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. 
(pričuvni je 9. kanal). 

III   s t u p a n j: 

- u slučaju eskalacije požara rukovođenje akcijom gašenja požara preuzima 
zapovjednik smjene vatrogasne postrojbe, a o poduzetom izvješćuje zapovjednika 
matične vatrogasne postrojbe i županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

- ako požar i pored angažiranih snaga prijeti daljnjim širenjem, zapovjednik smjene 
vatrogasne postrojbe uključuje dodatne snage za gašenje požara bilo iz redova 
matične vatrogasne postrojbe ili iz DVD-a sa područja Županije koja do tada nisu 
uključena u akciju gašenja. 

- na zahtjev zapovjednika smjene vatrogasne postrojbe dispečer ŽVOC-a o događaju 
izvješćuje odgovorne osobe u područnoj Šumariji i traži izlazak stručnih službi iste na 
lice mjesta. 

Putem Županijskog centra o učinjenom se izvješćuje stručna služba u područnoj 
Upravi Šuma sa sjedištem u Delnicama, Senju ili Buzetu; 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 9

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal). 

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. 
(pričuvni je 9. kanal). 

IV   s t u p a n j: 

- požar otvorenog prostora/šume takvih razmjera da iziskuje angažiranje vatrogasnih 
postrojbi iz susjednih županija karakterizira situacija kada istovremeno sa požarom III 
stupnja na otvorenom prostoru i/ili šume izbije požar stambenog, javnog ili 
gospodarskog objekta ili izbije više istovremenih raznovrsnih požara koji zahtjevaju 
angažiranje cijele vatrogasne postrojbe; 

- rukovođenje akcijma gašenja u tom stupnju preuzima zapovjednik vatrogasne 
postrojbe u koordinaciji s županijskim vatrogasnim zapovjednikom; 

- postupanje dispečera ŽVOC u ovom stupnju identičan je kao što je opisno u IV 
stupnju točke 1.1. ovog Plana.  

U slučaju korištenja zrakoplova – letjelica za gašenje požara (canadair, 
helikopter,...) postupa se po posebnom naputku MUP-a – MORH-a (naputak je pohranjen 
kod dispečera ŽVOC-a). 

Mjesto slijetanja osigurava PU primorsko-goranska. 
Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 

(pričuvni 2. kanal). 
Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8.  
Za komunikaciju voditelja akcije gašenja požara sa zrakoplovom određen je 9. 

kanal i isti se ne smije koristiti u druge svrhe sve dok je zrakoplov uključen u akciju 
gašenja požara i dok se isti nalazi u zoni djelovanja.  

V   s t u p a n j: 

- ukoliko događaj poprimi obilježje elementarne nepogode županijski vatrogasni 
zapovjednik predlaže županu putem gradonačelnika/načelnika grada/općine (na čijem 
je području došlo do takvog događaja) proglašavanje događaja elementarnom 
nepogodom o čemu izvješčuje glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

-   županijski vatrogasni zapovjednik, temeljem vlastite prosudbe, može tražiti dodatnu 
pomoć u ljudstvu i tehnici od strane drugih županijskih vatrogasnih zapovjedništava kao i 
snaga ustrojenih na nivou države. U ovoj fazi u akciju gašenja po potrebi se uključuju i 
sve druge strukture čije je angažiranje predviđeno na nivou dotičnog grada/općine za 
slučaj proglašavanja elementarne nepogode. 
- županijski vatrogasni zapovjednik o donesenoj odluci o angažiranju snaga s područja 

druge županije na području Primorsko goranske županije o poduzetom izvješćuje 
župana i načelnika Stožera zaštite i spašavanja Županije. 

-    rukovođenje akcijom gašenja u pravilu preuzima glavni vatrogasni zapovjednik ili osoba 
koju on ovlasti. Do dolaska glavnog vatrogasnog zapovjednika akcijom rukovodi županijski 
vatrogasni zapovjednik. 

O odluci o davanju ovlasti drugoj osobi glavni vatrogasni zapovjednik izvješćuje sve 
učesnike akcije gašenja putem sustava veze. 

U slučaju korištenja zrakoplova postupa se po posebnom naputku (naputak je 
pohranjen kod dispečera VOC-a). 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 10

Mjesto vodozahvata na moru osigurava se plovilima PU primorsko-goranske i 
Lučke kapetanije. 

Za potrebe nesmetane komunikacije rukovodnog sastava određen je 1. kanal 
(pričuvni 2. kanal).   

Za komunikaciju među ostalim učesnicima akcije gašenja određuje se kanal 8. (7. 
za postrojbe u gospodarstvu).  

- Za komunikaciju voditelja akcije gašenja požara sa zrakoplovom određen je 9. kanal i 
isti se ne smije koristiti u druge svrhe sve dok je zrakoplov uključen u akciju gašenja 
požara i dok se isti nalazi u zoni djelovanja.  

 
Prilozi 1 - 23 

2.1.3. Angažiranje vatrogasnih postrojbi Županije na području drugih županija  

Vatrogasne postrojbe s područa Županije uključuju se u akcije gašenja požara koji 
je izbio na području druge županije u slijedećim slučajevima: 

- Angažiranje vatrogasnih postrojbi s područja Primorsko-goranske Županije na 
području Istarske Županije za potrebe gašenja masiva Učka razrađeno je već 
postojećim operativnim planovima, a temeljem postignitih dogovora između jedinica 
lokalne uprave i samouprave na čijem se području nalaze ugrožene površine. 

- Angažiranje vatrogasnih postrojbi s područja Primorsko-goranske Županije na 
području Ličko Senjske Županije i to za područje Grada Senj i Grada Novalja 
razrađeno je već postojećim operativnim planovima temeljem postignitih dogovora 
između jedinica lokalne uprave i samouprave na čijem se području nalaze ugrožene 
površine. 

- Ukoliko dođe do potrebe za uključenjem jedne ili više operativnih jedinica JVP i/ili 
DVDa u akciju gašenja, zahtjev za angažiranje tih formacija postavlja zapovjednik koji 
rukovodi akcijom gašenja požara, a odluku donosi županijski vatrogasni zapovjednik.  

- Angažiranje vatrogasnih postrojbi s područja Primorsko-goranske Županije na 
području neke druge Županije, po nalogu glavnog vatrogasnog zapovjednika odrađuje 
se sukladno drugim pravilima postupanja i nije predmet razrade ovog Plana.  

- Županijski vatrogasni zapovjednik o donesenoj odluci o angažiranju snaga s područja 
druge županije na području Primorsko goranske županije o poduzetom izvješćuje 
Župana i/ili načelnika Stožera zaštite i spašavanja. 
 

2.1.4. Način zamjene vatrogasnih postrojbi sa novim postrojbama na gašenju požara 

Zamjena vatrogasnih postrojbi sa novim postrojbama vrši se u slijedećim 
slučajevima: 

- zamora postojećih, angažiranih snaga na gašenju požara 
- potrebe za dodatnim snagama na drugom požaru na području istog ili nekog drugog 

grada/općine, a moguća je zamjena s drugom formacijom 
- zahtjeva glavnog vatrogasnog zapovjednika za dodjeljivanje određenog broja ljudstva i 

tehnike za gašenje drugog požara. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 11

- pojedinačnog ili kolektivnog ozljeđivanja učesnika akcije gašenja (prometna nezgoda 
na putu do ili tjekom same intervencije, eksplozija, trovanje, urušavanje i drugi 
nepredvidivi događaji). 

Rukovoditelj akcije gašenja požara u dogovoru sa rukovoditeljem višeg stupnja vrši 
zamjenu snaga angažiranih na akciji gašenja požara za slučaj zamora, za slučaj potrebe 
za dodatnim snagama na drugom požaru i za slučaj pojedinačnog ili kolektivnog 
ozlijeđivanja učesnika akcije. 

Zamjena snaga u slučaju zahtjeva glavnog vatrogasnog zapovjednika za 
dodjeljivanje određenog broja ljudstva i tehnike, izvršava se prema odluci koju donosi 
županijski vatrogasni zapovjednik. 

Zamjena vatrogasnih postrojba angažiranih na gašenju požara vrši se, u pravilu, na 
mjestu intervencije. Izuzetno, po odobrenju rukovoditelja višeg stupnja od rukovoditelja na 
licu mjesta, zamjena određenog broja vatrogasaca može se obaviti u sjedištu postrojbe.  



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 12

2.1.5. Način uključivanja postrojbi civilne zaštite u akciju gašenja požara  

U slučajevima kada požar, eksplozija ili akcident poprimi razmjere elementrne 
nepogode i/ili prijeti opasnost da poprimi razmjere elementarne nepogode, županijski 
vatrogasni zapovjednik ili osoba koju on ovlasti može zahtjevati mobilizaciju postrojbi 
civilne zaštite. 

U tom slučaju angažira se Stožer zaštite i spašavanja Županije koji vrši mobilizaciju 
pripadnika civilne zaštite Županije. 

Kod slučajeva predviđenih za upotrebu postrojbi civilne zaštite mora se voditi 
računa o mobilizacijskom vremenu od najmanje 6 sati, a najviše 48 sati. 

Prijevoz, hranu, napitke i vezu za postrojbe civilne zaštite riješava Stožer. 
Koordinaciju djelovanja osigurati na taj način da se zapovjedniku postrojbi civilne 

zaštite pridodaje jedan voditelj odjeljenja JVP. Ta osoba mora biti opremljena sa 
prijenosnom radio stanicom putem koje se omogućava učinkovita veza sa ostalim 
rukovodećim osobama u akciji gašenja požara. 
 
 
2.1.6. Način uključivanja Hrvatske vojske u akcije gašenja požara 

 
Hrvatska vojska se kod pružanja pomoći u akciji gašenja požara uključuje sa 

ljudstvom (vojaci sa osobnom opremom) i za koje osigurava prijevoz do mjesta požara i za 
povratak postrojbi u vojarnu.  

Postrojbe Hrvatske vojske - Namjenski organizirane snage (NOS),  uključuju se u 
akciju gašenja temeljem prosudbe županijskog vatrogasnog zapovjednika, a na način 
utvrđen posebnim naputkom. 

Pozivanje se vrši putem Operativnog centra HV-a telefonom koji sa zahtjevom 
upoznaje za to određenog časnika, koji postupa po posebnom naputku. 

Postrojbe HV-a raspolažu sa vlastitim sustavom veze. 
Koordinaciju djelovanja osigurati na taj način da se zapovjedniku postrojbi HV-a 

pridoda jedan voditelj odjeljenja vatrogasne postrojbe. Ta osoba mora biti opremljena sa 
prijenosnom radio stanicom putem koje se omogućava učinkovita veza sa ostalim 
rukovodećim osobama u akciji gašenja požara.  

HV osigurava napitke i hranu za svoje postrojbe neovisno o osiguranju iste od 
strane jedinice lokalne samouprave i/ili Županije.  
 
Tabelarni dio: Prilog 24 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 13

2.1.7. Načini pozivanja i uključivanja distributera energenata u akciju gašenja 
požara 

Neposredno po primitku obavijesti od rukovoditelja akcije gašenja požara sa mjesta 
događaja po potrebi u akciju gašenja požara uključuju se stručne službe distributera 
energenata i to operatori prijenosnog i distribucijskog sustava HEP-a za zahvate na 
vodovima i visoko i niskonaponskim instalacijama električne energije, komunalna 
poduzeća za rad na vodovodnim instalacijama, specijalizirane trvtke za slučaj intervencije 
na prijevoznim sredstvima kod transporta i skladištenja zapaljivih tekućina i plinova. 
Slijedom iznijetog utvrđuje se sustav uključivanja distributera energenata na slijedeći 
način:  

Vrsta zahvata Distributer Dežurna služba 

Niskonaponska električna mreža i 
uređaji do 35 kV (gradske TS, kućni 
priključci, podzemna i nadzemna 
gradska električna mreža) 

HEP ODS d.o.o., 
DP Elektroprimorje Rijeka 
Ispostave Crikvenica, Cres-
Lošinj, Opatija, Krk, Rab, 
Skrad 

 

DA 

Zračni vodovi (dalekovodi) od 35 kV 
do 400 kV i pripadajućim 
postrojenjima 

HEP OPS d.o.o. 
Prijenosno područje Rijeka 
Opatija 

DA 

Osiguranje i dobava dodatnih 
količina vode za gašenje požara ili 
ograničenja isporuke vode 

Komunalna društva za 
opskrbu vodom u 
gradovima i općinama 

 

DA 

Događaji na postajama za opskrbu 
prijevoznih sredstava gorivom i/ili u 
neposrednoj blizini istih i uz 
prodajna mjesta butan-propan plina, 

INA d.d., Maloprodaja 
Petrol d.o.o. 
Tiffon d.o.o. 
Lukoil Croatia d.o.o. 
Adria oil d.o.o. 
Crodux derivati d.o.o. 

 

DA 

Događaji na prijevoznim sredstvima 
koja prijevoze zapaljive tekućine i 
plinove 

INA d.d., Rafinerija nafte 
Dezinsekcija 
Indeko d.o.o. 
Rijeka tank d.o.o. 

 

DA 

Događaji na magistralnom plinovodu 
ili lokalnoj plinovodnoj mreži 

- Plinacro d.o.o.,  
Regija zapadna Hrvatska    
 PJ Rijeka 

- Energo d.o.o., Rijeka 

DA 

 
Sve navedene službe raspolažu vlastitim sustavima bežične mreže (radio uređaj, 

mobitel) pa je moguća komunikacija s istima putem Županijskog centra 112 Rijeka. 

 
Tabelarni dio: Prilog 25 
 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 14

 

2.1.8. Uključivanje komunalnih poduzeća u akciju gašenja požara 

Ovisno o razvoju situacije na mjestu događaja, a ako se ukaže potreba za 
uključenje neke od stručnih službi komunalnih poduzeća, dispečer ŽVOC-a iste alarmira 
putem Centra 112. Komunalna poduzeća koja se prema ovom planu dužna sudjelovati u 
akciji jesu područna komunalna poduzeća za sve zahvate na vodovodnim instalacijama i 
pomoć u ljudstvu i tehnici kod rasčišćavanja požarišta, a prema Planovima zaštite od 
požara Grada ili Općine na čijem je području izbio požar. 

 

2.1.9. Zdravstvene ustanove koje se uključuju u pružanje pomoći ozlijeđenima u 
akcijama gašenja požara 
 
Službe za pružanje hitne medicinske pomoći uključuje se u akciju gašenja požara: 

- ukoliko se iz dojave o događaju može zakjučiti da na licu mjesta ima povređenih 
osoba; 

- ukoliko rukovoditelj akcije gašenja procjeni da postoji opasnost od ozlijeđivanja radi 
prisutnosti većeg broja osoba na mjestu kome se provodi akcija gašenja požara 
(gasitelja i/ili ostalih osoba) ili radi konfiguracije terena, specifičnosti objekta ili 
vremenskih uvjeta. 

Službe za pružanje hitne medicinske pomoći uključuju se u akciju putem telefona 
po dispečeru ŽVOC-a i/ili putem Županijskog centra 112. 

Dispečer ŽVOC-a ili službujuća osoba Županijskog centra 112 dužni su kod 
upućivanja poziva za pružanje hitne medicinske pomoći iznijeti sve raspoložive podatke o 
stanju na mjestu događaja. 

Služba za pružanje hitne medicinske pomoći temeljem informacije rukovoditelja 
akcije gašenja ili u dogovoru s istim odlučuje o stavljanju u pripravnost KBC-a Rijeka i 
angažiranju drugih dodatnih snaga u ljudstvu i tehnici neophodnih za zbrinjavanje 
ozlijeđenih osoba (sanitetski prijevoz). 

 

Tabelarni dio: Prilog 26 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 15

2.2. SUSTAV ZAPRIMANJA DOJAVE O POŽARU I SUSTAV RADIO VEZE KOJU 
KORISTE VATROGASNE POSTROJBE 
 
2.2.1. Dojava - obavješćivanje 

 Radi spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i/ili tehnološkom eksplozijom (u 
daljnjem tekstu "požar") razrađuje se način uključivanja specijaliziranih postrojbi u akciju 
gašenja i spašavanja.  
a) Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara temelji se na sustavu 

dojave požara. 
b) Dojava požara vrši se pozivom na telefon u sustavu javne mreže na brojeve: 
 - 193  Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeka i druge JVP 
 - 112  Županijski centar 112  
 - 192  stalno Operativno dežurstvo Policijske uprave primorsko-goranske  
 c) Dojava požara osigurava se primjenom: 
 - javne telefonske mreže za građanstvo 
 - sustavom bežične veze za korisnike takvih sustava i to: 
 - sve organizacione jedinice Policijske uprave pr imorsko-goranske 
 - sve vatrogasne postrojbe u gospodarstvu 
 - sva dobrovoljna vatrogasna društva 
 - osoblja HŽ-a 
 - svih plovila s radio uređajima u akvatoriju Županije 
 - motritelji područnih Šumarija  
 - osoblje zrakoplovnih klubova "Krila Kvarnera" i "Lošinj" izviđanjem iz zraka 
 - osoblje specijaliziranih poduzeća za čuvanje objekata 
 - putem ugrađenih sustava za indikaciju i dojavu požara. 
d) Kod zaprimanja dojave požara odnosno obavjesti o događaju službujuće osobe dužne 

su prikupiti što je moguće više elemenata o samom događaju, a naročito: 
- vrsta događaja, mjesto događaja, vrijeme pojave odnosno uočavanja događaja, 
- vrsta objekta ili karakteristike područja, intenzitete događaja, 
- podaci o ugroženim osobama,  
- ime, prezime i/ili broj telefona dojavitelja  
- ostali podaci i saznanja koja mogu pospješiti efikasnost nastupa postrojbe, a do kojih 

je u fazi zaprimanja dojave požara, objektivno, moguće doći. 
e) Ukoliko dojavu požara zaprimi stalno Operativno dežurstvo Policijske uprave primorsko-

goranske ili Županijski Centar 112, istu informaciju sa svim elementima iz predhodne 
točke bez odlaganja prenosi Vatrogasnom operativnom centru JVP Rijeka - ŽVOC. 

f)  Bez obzira kojem je tijelu državne uprave izvršena dojava požara ili akcidenta isto je 
dužno dojavu u cijelosti zaprimiti i istu prompno proslijediti dispečeru ŽVOC-a. Nije 
dopušteno upućivanje dojavitelja da nazove drugi telefonski broj i prekidanje već 
uspostavljene veze. 

g) Po zaprimljenoj dojavi dežurna osoba ŽVOC-a o istoj izvješćuje dežurnog zapovjednika 
smjene postrojbe i upućuje na lice mjesta interventnu ekipu temeljem njegove  
prosudbe, a ukoliko je dežurni zapovjednik smjene postrojbe trenutno nedostupan 
postupa prema razrađenim operativnim planovima za pojedine specifične intervencije. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 16

O učinjenom izvješćuje ili zapovjednika JVP Rijeka ili njegovog zamjenika i 
županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

h) I operativni djelatnik stalnog Operativnog dežurstva PU primorsko-goranske i dispečer 
ŽVOC-a, po poduzetim opisanim radnjama, o događaju izvješćuju dežurnu osobu 
Županijskog centra 112. 

i) Dispečer ŽVOC-a održava stalnu vezu sa zapovjednikom ekipe upućene na mjesto 
događaja i prema razvoju situacije, odnosno temeljem prosudbe istog, poduzima 
radnje neophodne za uključivanje dodatnih snaga u intervenciju ili za povlačenje dijela 
snaga ili cijele interventne ekipe u bazu. O učinjenom izvješćuje ili zapovjednika JVP 
Rijeka ili njegovog zamjenika i županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

j) Pored opisanih načina, uzbunjivanje se može izvršiti i upotrebom gradskih sirena kojima 
upravlja Županijski Centar 112 prema posebnom naputku. 

Dijagram strukture Vatrogasnog operativnog centra: 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 17

2.2.2. Sustav radio veze koju koriste vatrogasne postrojbe 

 

Kanal Vrsta veze Lokacija repetitora Područje pokrivanja 

1 Semiduplex Učka-Ravne staje Kvarner, zapadni dio Gorskog kotara 

2 Semiduplex Učka-Ravne staje Sjeverna i srednja istra 

3 Semiduplex Krk-Kušvica Krk, Crikvenica, Novi V., Senj,  

4 Semiduplex Lošinj-Osoršćica Cres, Lošinj, južna Istra, Krk 

4 Semiduplex Ogulin-Klek Vrbovsko, Ogulin 

5 Semiduplex Japetić-
Jastrebarsko 

Vrbovsko, Ogulin 

6 Semiduplex Rab-Kamenjak Rab, Senj, Baška (otok Krk) 

6 Semiduplex Delnice-Petehovac Delnice, Skrad, Ravna Gora, Fužine, 
Lokve 

7 Simplex   

8 Simplex  Opatija - Liburnija 

9 Simplex  komunikacija sa zračnim snagama 

10 Semiduplex Guslica Čabar, Permani, Rupa, Grobinština 

11 Semiduplex Guslica  

12 Semiduplex Guslica  

13 Semiduplex Rijeka-Katarina Rijeka, Liburnija 

14 Semiduplex Veprinac Rijeka, Liburnija i okolne JLS 

15 Simplex  Rijeka 

16 Simplex   

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 18

Sustav veze između vatrogasnih snaga na zemlji i vatrogasnih snaga u zraku 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 19

3. SLUČAJEVI KADA SE ŽUPANIJSKI ČELNICI UPOZNAJU S NASTALIM POŽAROM 

3.1. Upoznavanje župana i načelnika Stožera zaštite i spašavanja s nastalim požarom 
provodi se u slijedećim slučajevima: 

- U slučaju požara, eksplozije i druge opasne situacije, a kada je došlo do stradanja 
više osoba. 

- U slučaju požara i/ili eksplozije kada je nastupila materijalna šteta koja bitno remeti 
proizvodni proces u gospodarskim objektima ili kada je uslijed požara na duže 
vrijeme onemogućeno korištenje većeg stambenog objekta. 

- U slučaju kada se na požaru u Županiji angažiraju javne vatrogasne postrojbe i/ili 
DVD-a sa sjedištem u drugim županijama. 

- U slučaju kada se JVP ili DVD-i upućuju na akciju gašenja požara van područja 
Županije. 

- U slučaju kada se za potrebe akcije gašenja mora osigurati oprema, ljudstvo ili bilo 
koji drugi vid pomoći u nadležnosti županijskih struktura. 

 

3.2. Obavješćivanje županijskih čelnika u gore navedenim situacijama obavlja se putem 
Županijskog centra 112 i/ili putem osobe/a zaduženih za prijem takvih informacija u 
Stožeru zaštite i spašavanja po zahtjevu županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

 

Tabelarni dio: Prilog 27 
 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 20

4.  NAZIV GRADA, OPĆINE ILI POJEDINOG OBJEKTA ILI PODRUČJA ČIJI PLANOVI 
ČINE SASTAVNE DIJELOVE PLANA ZA PODRUČJE ŽUPANIJE 

 

Sastavni dio ovog Plana su planovi zaštite od požara i tehnološke eksplozije 
gradova i općina Primorsko-goranske županije i to 

Planovi gradova Planovi općina Planovi područja 

Rijeka Baška Liburnijsko područje
Bakar Brod Moravice  
Cres Čavle   
Crikvenica Dobrinj  
Čabar Fužine  
Delnice Jelenje  
Kastav Klana  
Kraljevica Kostrena  
Krk Lokve  
Mali Lošinj Lopar  
Novi Vinodolski Lovran  
Opatija Malinska-Dubašnica  
Rab Matulji  
Vrbovsko Mošćenička Draga  

 Mrkopalj  
 Omišalj  
 Punat  
 Ravna Gora  
 Skrad  
 Vinodolska  
 Viškovo  
 Vrbnik  

 
 

Svi gradovi i općine donijeli su planove zaštite od požara. 

Sastavni dio ovog Plana su planovi pravnih osoba koje su razvrstane u I i II 
kategoriju ugroženosti od požara.  

Sastavni dio ovog Plana su planovi zaštite od požara područnih šumarija, a koje na 
svom području imaju šume razvrstane u I i II kategoriju ugroženosti šuma od požara. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 21

5. POPIS PRAVNIH OSOBA KOJE RASPOLAŽU S POTREBNOM OPREMOM I 
MEHANIZACIJOM KOJA BI SE MOGLA KORISTITI U VEĆIM POŽARIMA ILI 
HAVARIJAMA, S OSNOVNIM PODACIMA O TOJ OPREMI I MEHANIZACIJI, TE 
RAZRAĐEN SUSTAV UKLJUČENJA U GAŠENJE POŽARA 

5.1. Korištenje opreme i vozila posebne namjene, a koja bi mogla koristiti u gašenju 
požara ili kod havarija, a koja je u sastavu vatrogasnih postrojbi određeno je 
operativnim planovima djelovanja postrojbe za pojedine karakteristične 
slučajeve, kao što je intervencija na visokim objektima, gospodarskim objektima 
sa specifičnim tehnološkim procesima, potreba za žurnom izradom prolaza i 
pristupa požarištu. 

5.2. Slučajevi u kojima se tretira uporaba opreme i vozila posebne namjene jesu oni 
kada je vatrogasna postrojba pored opreme s kojom raspolaže, prinuđena 
zatražiti pomoć drugih poduzeća ili službi u Gradu/Općini, a naročito kod 
intervencija na slijedećim objektima ili u slijedećim situacijama: 

- intervencije u cestovnim i željezničkim tunelima,  
- složene prometne nezgode kada su neophodne specijalne dizalice i/ili vozila za 

posipavanje kolnika, 
- situacije u prometu kada je potrebna oprema za pretakanje opasnih medija na 

javnoj prometnoj površini (cestovnoj ili želježničkoj), 
- kod urušavanja objekata, 
- kada se ukaže potreba za rušenje objekta, 
- kod rasčišćavanja prilaza požarom zahvačenom i/ili ugroženom objektu, 
- kod intervencije na plovnim objektima i/ili ispod površine  
- kod utvrđivanja prisutnosti otrova, jetkih i nagrizajućih tvari, 
- kod utvrđivanja prisutnosti eksploziva i/ili eksplozivnih naprava 
- kod utvrđivanja prisutnosti radioaktivnih tvari 
- kod požara otvorenog prostora, a kada je zahvaćen veći kompleks sa otežanim 

pristupom i kada su ugroženi životi ljudi na teško pristupačnom mjestu 

5.3. Korištenje opreme i vozila posebne namjene osigurava se na način da se 
poziva rukovoditelj stručnih službi poduzeća ili ustanove koja s opremom 
raspolaže. 

5.4. Poziv za pružanje ispomoći upućuje se putem dispečera ŽVOC i putem 
Županijslog centra 112, a prema popisu u prilogu Plana zaštite od požara i 
tehnoloških eksplozija Grada/Općine na čijem je području došlo do događaja. 

5.5. Popis pravnih osoba koje raspolažu s potrebnom opremom i teškom 
mehanizacijom na području Županije s vrstom poslova za koje se mogu 
angažirati navodi se u sljedećoj tablici: 

 

Rbr. Tvrtka/tijelo Opis poslova i zadataka Oprema i mehanizacija 

1 TTS team 24 d.o.o. 
Rijeka, M. Krleže 4 

  Izvlačenje vozila 
Odvoz materijala 

Buldožeri, rovokopači 
autodizalice i kamioni 

2 GP Krk d.d, 
Krk, S. Radića 31 

Ukrcaj i odvoz materijala, 
Izrada i čišćenje prolaza 

Buldožeri, rovokopači  
i kamioni 

3 GP Rijeka d.d. 
Rijeka, F. Supila 6 

Ukrcaj i odvoz materijala, 
Izrada i čišćenje prolaza 

Buldožeri, rovokopači 
i kamioni 

4 Ceste Rijeka d.o.o. Izrada i čišćenje prolaza Buldožeri, rovokopači 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 22

Kukuljanovo 377, Ind. zona i pristupa i kamioni 
5 MI TEH - Mihelčić tehnika 

d.o.o., Kukuljanovo 198  
Izrada i čišćenje prolaza 
i pristupa 

Buldožeri, rovokopači 
i kamioni 

6 Novotehna d.d. 
Rijeka, Trg Grivica 4 

Podupiranje oštećene 
konstrukcije 

Buldožeri, rovokopači 
i kamioni  

7 Luka Rijeka d.d. 
Rijeka, Riva 1 

  Premještanje tereta i 
izvlačenje vozila 

Autodizalice 
 

9 Bimont d,d, 
Rijeka, Ružićeva 19 

  Premještanje tereta i 
izvlačenje vozila 

Autodizalice 
 

10 Hrvatske željeznice Intervencije uz prugu i u 
tunelima 

Šinsko vozilo  
(drezina) 

11 Jadranski pomorski servis d.d. 
Rijeka, Verdieva 19 

Prijevoz opreme  
Gašenje s mora 

Remorkeri 

12 INA d.d., Rafinerija Rijeka 
Kostrena, Urinj bb 

Pretakanje i prihvat 
zapaljivih tekućina 

Autocisterne 
Pumpe 

13 Dezinsekcija d.o.o. 
Rijeka, Brajšina 13 

Prihvat kemikalija 
Gašenje s mora 

Spremnici, pumpe 
Specijalna plovila 

14 Rijeka tank d.o.o. 
Rijeka, Bartola Kašića 8A 

Prihvat zapaljivih tekućina 
i kemikalija 

Autocisterne 
Spremnici, pumpe 

15 IND EKO d.o.o.  
Rijeka 

pretakanje opasnih medija Autocisterne 
Spremnici, pumpe 

16 Uprava šuma Delnice 
Delnice, Supilova 32 

Izrada šumskih prosjeka Motorne pile 
 

17 Uprava šuma Senj 
Senj, Nikole Suzena 27 

Izrada šumskih prosjeka Motorne pile 

18 Uprava šuma Buzet 
Buzet, Naselje Goričica 2 

Izrada šumskih prosjeka Motorne pile 

19 Rijeka promet d.d. 
Rijeka, Fiumara 13/I 

Premještanje i odvoz 
vozila 

Vozilo - pauk 

20 PU primorsko-goranska 
Rijeka, Žrtava fašizma 3 

Uklanjanje eksplozivnih 
tvari 

Oprema za rad sa 
eksplozivnim tvarima 

21 HGSS Stanica Rijeka 
Rijeka, F. Matkovića 7/A 

Spašavanje s 
nepristupačnih pozicija 

Oprema za 
spašavanje 

22 HGSS Stanica Delnice 
Delnice, Supilova 138 

Spašavanje s 
nepristupačnih pozicija 

Oprema za 
spašavanje 

23 Pilotski klub „Krila Kvarnera“ 
Čavle, Soboli 53 

Avio navođenje Zrakoplov za  
izviđanje 

24 Nobel d.o.o. 
Viškovo, Garići 28 

Za potrebe miniranja Oprema za  
miniranje 

 
5.6  U tabelarnom dijelu u privitku Plana zaštite od požara navedene su odgovorne 
osobe u pravnim osobama koje su ovlaštene za donošenje odluka, kao i osnovni podaci 
za uspostavljanje žurnog kontakta.  

5.7  Gospodarski subjektiangažiraju se prema tržišnim uvjetima prema njenoj 
raspoloživosti u danom trenutku. 
 
Tabelarni dio: Prilog 28 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 23

6. AKCIDENTI 

Za slučaj akcidenta razrađen je poseban Plan koji obrađuje postupke u slučaju 
nezgoda autocisterni za prijevoz zapaljivih tekućina u prometu i utvrđuje učesnike, 
njihove obveze i opće postupke u cilju sprečavanja nastanka požara, gašenja požara, 
otklanjanja posljedica i osposobljavanja javnih cestovnih prometnica. 

Dojava nastalog događaja obavlja se prema već opisanom protokolu, a ovisno o 
razvoju situacije, stvarne i potencijalne opasnosti po bližu okolicu mjesta događaja i 
procjenjenom vremenu trajanja intervencije, otežanom ili onemogućenom prometu pruža 
se povratna informacija putem lokalnih radio postaja.  

Tijekom intervencije voditelj akcije ovisno o procjenjenoj situaciji putem ŽVOC-a 
obavještava i ostale sudionike (policija, hitna pomoć, elektrodistribucija, komunalno 
poduzeće, vodoprivreda i dr.) 

Dolaskom na mjesto intervencije djelatnici prometne policije osiguravaju 
privremenu regulaciju prometa, ograničavaju pristup neovlaštenim osobama mjestu 
nezgoda do postavljanja signalizacije po dežurnoj službi Hrvatskih cesta, a vatrogasci 
utvrđuju zaštitne zone i to : 

- zona najveće opasnosti ( zona I ) 
- zona povećane opasnosti ( zona II ) 
- opasna zona ( zona III ) 

Za siguran pretovar zapaljive tekućine zadužene su JVP, na način da se ne 
ugrožavaju životi i zdravlje ljudi, životna okolina i materijalna dobra, odnosno sigurnost 
prometa. 

Za vrijeme pretovara zabranjuje se pristup u zone opasnosti osobama koje 
neposredno ne sudjeluju u pretovaru. Mjesto pretovara (zona I) se vidljivo označava 
oznakama upozorenja. 

Kontinuirano se unutar zona mjeri koncentracija eksplozivne smjese i u slučaju 
povećanje koncentracije preko 50 % donje granice eksplozivnosti zabranjuje svaki 
promet unutar zaštitnih zona. 

U zonama je zabranjeno : 
- držati otvoren plamen 
- raditi otvorenim plamenom ( zavarivanje, autogeno rezanje ili sl.) 
- pušenje i uporaba sredstava za paljenje 
- upotrebljivati uređaje ili sredstva koja imaju ložišta 
- uporaba alata koji iskri 
- rad motora vozila 

Ukoliko unutar zona prolaze nadzemni električni vodovi bez obzira na naponski 
nivo iste je neophodno isključiti od napajanja, 

Na mjestu intervencije je odmah potrebno spriječiti eventualno nekontrolirano 
istjecanje iz autocisterne, isteklu tekućinu prikupiti sredstvima za vezivanje, te spriječiti 
infiltraciju u teren poglavito u zonama zaštite izvorišta pitke vode, vodoopskrbnim 
rezervatima i zonama ograničenja korištenja uporabom priručnih sredstava. 

Postupke vatrogasne intervencije provoditi sukladno uputama o postupanju 
pohranjenim u ŽVOC-u koji utvrđuju vrstu i količinu tehnike, sredstava za hlađenje i 
gašenje, preventivno postupanje (statički elektricitet, preventivni sloj pjene srednje 
ekspanzije i ostalo), te opće postupke intervencije. 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 24

Za uklanjanje vozila sa prometnice i osposobljavanje prometnice zadužene su 
pravne osobe koje gospodare prometnicom, na čiji će se teret angažirati potrebna 
mehanizacija. 

Popis potrebne mehanizacije i odgovornih osoba u poduzećima (poimenično s 
brojevima telefona i adesama) dat je u Planovima zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija gradova i općina na čijem je području došlo do događaja.  

Korištenje opreme i vozila posebne namjene za gašenje požara, a koja je u 
sastavu JVP određeno je operativnim planovima djelovanja postrojbe za pojedine 
karakteristične slučajeve kao što je intervencija na objektima, sa specifičnim tehnološkim 
procesima. 

Slučajevi u kojima se tretira uporaba opreme i vozila posebne namjene jesu oni 
kada je VP pored opreme s kojom raspolaže, prinuđena zatražiti pomoć drugih trvtki ili 
službi u gradu, a naročito kod intervencija na slijedećim objektima ili u slijedećim 
situacijama: 

- intervencija u cestovnim i željezničkim tunelima,  
- složene prometne nezgode kada su neophodne specijalne dizalice i/ili vozila za 

posipavanje kolnika,  
- situacije u prometu kada je potrebna oprema za pretakanje opasnih medija na 

javnoj prometnoj površini (cestovnoj ili želježničkoj),   
- kod urušavanja objekata, 
- kada se ukaže potreba za rušenje objekta,  
- kod rasčišćavanja prilaza požarom zahvačenom i/ili ugroženom objektu, 
- kod intervencije na plovnim objektima na i/ili ispod površine  
- kod utvrđene prisutnosti otrova, jetkih i nagrizajućih tvari, 
- kod utvrđene prisutnosti eksploziva i/ili eksplozivnih naprava 
- kod utvrđene prisutnosti radioaktivnih tvari 
- kod požara otvorenog prostora, a kada je zahvaćen veći kopleks sa otežanim 

pristupom i kada su ugroženi životi ljudi na teško pristupačnom mjestu 

Korištenje opreme i vozila posebne namjene osigurava se na način da se poziva 
rukovoditelj stručnih službi poduzeća ili ustanove koja sa opremom raspolaže. 

Poziv za pružanje ispomoći upućuje se putem dispečera ŽVOC i/ili putem 
Županijskog centra 112. 

 
 

6. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
1. Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan zaštite od požara i 

tehnoloških eksplozija Primorsko-goranske županije donesen na Županijskoj skupštini 
Primorsko-goranske županije u srpnju 2001. godine. 

 
2. Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.  
 

 

 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 25



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 26



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 27

 



              

    REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 

 

 

 

 

 

P L A N 
ZAŠTITE OD POŽARA  

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
 

 

 

TABELARNI DIO (PRILOZI) 

 

 

 

 

 

 

 
Rijeka, 2013. god. 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

2 

S A D R Ž A J 
 

Prilog 1. Stožer zaštite i spašavanja Primorsko-goranske županije.....................................3 
Prilog 2. Županijski vatrogasni zapovjednik ........................................................................  4 
Prilog 3. Glavni i vatrogasni zapovjednici susjednih županija .............................................  4 
Prilpg 4.. Zapovjedništvo VZ Primorsko-goranske županije................................................  5 
Prilog 5. Javne vatrogasne postrojbe..................................................................................  6 
Prilog 6. Profesionalne vatrogasne postrojbe u gospodarstvu ...........................................  7 
Prilog 7. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - I PP Vrbovsko ..............................................  8 
Prilog 8. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - II PP Ravna Gora.........................................  8 
Prilog 9. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - III PP Delnice ...............................................  9 
Prilog 10. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - IV PP Skrad ...............................................  9 
Prilog 11. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - V PP Čabar ................................................  9 
Prilog 12. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - VI PP Fužine – Mrkopalj............................10 
Prilog 13. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - VII PP Crikvenica – Vinodol ......................10 
Prilog 14. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - VIII PP Bakar - Kostrena – Kraljevica........11 
Prilog 15. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - IX PP Grobinština......................................11 
Prilog 16. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - X PP Kastavština ......................................11 
Prilog 17. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - XII PP Liburnija .........................................12 
Prilog 18. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - XII PP Rijeka.............................................12 
Prilog 19. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - XIII PP Krk ................................................13 
Prilog 20. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - XIV PP Rab...............................................13 
Prilog 21. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe - XV PP Cres – Lošinj..................................14 
Prilog 22. Odgovorne osobe u Hrvatskim šumama............................................................15 
Prilog 23. Uključivanje plovnih objekata u akciju gašenja požara ......................................16 
Prilog 24. Uključivanje HV u akciju gašenja požara...........................................................16 
Prilog 25. Pozivanje i uključivanje distributera energenata u akciju gašenja požara..........17 
Prilog 26. Pregled zdravstvene službe za pružanje medicinske pomoći ...........................18 
Prilog 27. Županijski čelnici koji se upoznavaju s nastalim požarom ................................19 
Prilog 28. Tijela/poduzeća za slučaj potrebe uporabe opreme i vozila  
 posebne namjene u gašenju požara ili spašavanju osoba................................20 
Prilog 29. Popis čelnika PU primorsko goranske I PUZS Rijeka........................................21 
Prilog 30. Šumarski inspektor ............................................................................................21 
 

 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

3 

Prilog 1 -  STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
 
 Ime i Prezime Dužnost Radno mjesto Adresa radnog 

mjesta i telefon 
Mobitel 

Telefon (drugi) 
 

1 Marko Boras Mandić 
prvi prioritet pozivanja načelnik zamjenik župana Adamićeva 10 

351-601 091/ 450 1170 
 

 

2 Branko Škrobonja 
prvi prioritet pozivanja 

zamjenik 
načelnika 

voditelj  
Službe za zaštitu i 
spašavanje i civilno 

društvo 

Adamićeva 10 
351-612 

098/ 328 100 
672-187 

 
3 Senka Šubat članica načelnica  

PU primorsko-
goranske 

Trg žrtava fašizma 3 
430-131 192 

 
4 Matko Škalamera 

 prvi prioritet pozivanja 
član pročelnik  

PUZS Rijeka 
Ružićeva 16 

352-440 
091/ 112 1053 

618-611 

 
5 Mladen Šćulac         

prvi prioritet pozivanja 
član županijski 

vatrogasni 
zapovjednik  

Krešimirova 38 
359-140 

091/ 271 8000 
193 

 
6 Darko Glažar član lučki kapetan  

Lučke kapetanije 
Rijeka 

Senjsko pristanište 3 
214-113;  
214-576 

099/ 211 1247 
289-287 

 
7 Davor Vukobrat član 

ravnatelj  
Zavoda za hitnu 
medicinu PGŽ-a 

B. Blečića bb 
671-649 

098/ 944 2180 
194 

 
8 Vladimir Mićović član ravnatelj Nastavnog 

zavoda za javno 
zdravstvo PGŽ-a 

Krešimirova 52A 
334-530 

091/143 1563 
621-556 

 
9 Vladimir Paušić član 

pročelnik  
HGSS -– Stanice 

Rijeka 

Franje Matkovića 
7A 

453-313 

091/ 721 0000 
091/  212 3004 

 
10 Đulija Malatestinić članica pročelnica  

UO za zdravstvo 
Slogin kula 2 

351-922 
099/ 263 2944 

513-688 

 
11 Koraljka Vahtar- 

Jurković 
članica 

pročelnica 
UO za prostorno 

uređenje, 
graditeljstvo i 
zaštitu okoliša 

Riva 10 
351-202 099/ 317 7242 

12 Gerhard Lempl član 
pročelnik  

UO za turizam, 
poduzetništvo i  
ruralni razvoj 

Slogin kula 2 
351-950 098/ 257 553 

 
13 Damir Malenica 

 prvi prioritet pozivanja 
član savjetnik u Uredu 

Županije 

Adamićeva 10 
351-645;  
351-612 

098 937 2464 

 

U prvom proritetu pozivanja poziva se i službenik Ureda Županije zadužen za 
poslove zaštite i spašavanja:  Zlatko Mihelec, savjetnik u Uredu Županije  tel. 351-624; 
mob. 099/ 219 6907  

 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

4 

Prilog 2 -  ŽUPANIJSKI VATROGASNI ZAPOVJEDNIK 
 

redni 
broj 

županijski vatrogasni  
zapovjednik 

adresa i telefon  
kod kuće 

adresa i telefon na 
poslu 

 
1 Mladen Šćulac Rukavac 51A, Matulji 

091-2718000 
Rijeka, Krešimirova 38  

359-112, 339-894 

 

 

Prilog 3 -  GLAVNI I VATROGASNI ZAPOVJEDNICI SUSJEDNIH ŽUPANIJA 
 

redni 
broj Ime i prezime funkcija adresa i telefon 

kod kuće 
adresa i telefon 

na poslu 

1 Slavko Tucaković Glavni vatrogasni 
zapovjednik 091 1121 160 01 3855920 

01 3866 121 

2 Tomislav Vuko 
Pomoćnik glavnog 

vatrogasnog 
zapuvjednika za 

priobalje 

091 1121 020  021 798 811 

3 Dino Kozlevac 
Županijski vatrogasni 
zapovjednik Istarske 

županije 
091 1440 310  

4 Hrvoje Ostović 
Županijski vatrogasni 

zapovjednik Ličko-
senjske županije 

098 745 254  

5 Goran Franković 
Županijski vatrogasni 

zapovjednik Karlovačke 
županije 

091 4876533 047 412 761 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

5 

Prilog 4 -  ZAPOVJEDNIŠTVO VATROGASNE ZAJEDNICE PRIMORSKO-
GORANSKE ŽUPANIJE 

 Pož. područje JVP/VZ/DVD Zapovjednik Telefon 

1  Županijski zapovjednik Mladen Šćulac 091/271-8000 

2 I PP VRBOVSKO Dalibor Mareković 091/507-5570 

3 II PP RAVNA GORA Dražen Krepenc 098/185-8646 

4 III PP DELNICE Dragan Abramović 091/4047-186  

5 IV PP SKRAD/Brod Moravice Nenad Crnković 098/424-291 

6 V PP ČABAR Tomislav Mihelić 091/7237-589 

7 VI PP FUŽINE-MRKOPALJ Mladen Tomić 098/232-787 

8 VII PP CRIKVENICA-VINODOL Robert Hrelja 091/241-6300 

9 VIII PP BAKAR-KOSTRENA-
KRALJEVICA 

Boris Kauzlarić 091/158-0877 

10 IX PP GROBINŠTINA Mario Bernobić 091/1250-301 

11 X PP KASTAVŠTINA Sanjin Blažević 091/5332-182 

12 XI PP LIBURNIJA Gordan Filinić 091/2471430 

13 XII PP RIJEKA Hinko Mance 091/480-1152 

14 XIII PP KRK Dinko Petrov 091/221-0001 

15 XIV PP RAB Hari Čipčić 091/515-7529 

16 XV PP CRES-LOŠINJ Boško Rilak 091/2330-033 

17  SAVJET MLADEŽI Renata Topolovec 091/5299-737 

Vatrogasni operativni centar (dojave požara i hitni pozivi na broj telefona 193); Rijeka, 
Krešimirova 38, telefon 359-112, fax 359-139; Radio veza: 1. kanal i 14. kanal 
vatrogasne radio veze 
 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

6 

   Prilog  5 - JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 

Rbr. Vatrogasna postrojba Z a p o v j e d n i c i Telefon   
posao Mobitel 

Hinko Mance 
zapovjednik 

051 359 112 091 4801 152 

Dario Gauš 
zamjenik zapovjednika 

051 359 112 091 4801 153 

Robert Kauzlarić 
zapovjednik VP Centar 

051 359 112 091 4801 155 

1 

 
 

JVP Grada Rijeke 

Mensur Ferhatović 
zapovjednik VP Vežica 

051 437 150 091 4801 156 

Gordan Filinić 
zapovjednik 

051 271 800 091 247 1430  

2 
 
JVP Opatija Igor Ravnić 

zamjenik zapovjednika 
051 271 800 091/271 8004 

Dinko Petrov 
zapovjednik 

051 221 008 091 221 0001  

3 
 
JVP Grada Krka Saša Rukavina 

zamjenik zapovjednika 
051 221 008 091 221 0028 

Boško Rilak 
zapovjednik 

051 231 448 091 233 0033  

4 
 
JVP Grada M. Lošinja Mirko Kajkara 

zamjenik zapovjednika 
051 231 448 091 517 0830 

Robert Hrelja 
zapovjednik 

051 241 634 091 241 6300  

6 
 
JVP Grada Crikvenice Robert Gašparović 

zamjenik zapovjednika 051 241 631 091 2416 301 

Livio Andlar 
ravnatelj 

051 811 232 091 404 7182  

7 
 
JVP Grada Delnice Dragan Abramović 

zapovjednik 051 811 232 091 404 71862 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

7 

Prilog 6 - PROFESIONALNE VATROGASNE POSTROJBE U GOSPODARSTVU 
 

Rbr. Vatrogasna postrojba Z a p o v j e d n i k Telefon   
posao Mobitel 

1 PVP INA d.d., Urinj  Dražen Bravić   

2 PVP INA d.d., Mlaka Dražen Bravić   

3 PVP Luka Rijeka Duško Ćuška   

4 PVP BI „3.maj“ Anto Lukić   

5 PVP „Viktor Lenac“ Ivo Zoranović  098 394 677 

6 PVP „Janaf“ Ivan Franceško   

7 PVP „Dina“ Branko Lasić   

8 PVP Zračna luka Goran Grubišić  099 733 0970 

9 PVP Autocesta RI - ZG Mario Mužević 01 6515181 099 6515181 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

8 

 
Prilog 7 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – I požarno područje 

Vrbovsko 
 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Mario Mužević - zapovjednik 091 536 8008 
1 DVD Vrbovsko Zdravko Mihelčić - predsjednik 098 369 708 

Mate Janković - zapovjednik 091 956 4084 
2 DVD Severin na Kupi Željko Štiglić - predsjednik 091 511 3959 

Stevan Trbović - zapovjednik 098 957 1870 
3 DVD Gomirje Ilija Trbović - predsjednik 098 447 627 

Aleksandar Potkonjak - zapovjednik 098 674 833 
4 DVD „Željeznićar“ Moravice Petar Alinčić - predsjednik 098 9013 431 

Robert Matjašec - zapovjednik  
5 DVD Blaževci - Plemenitaš Ivan Štefanac - predsjednik 091 526 3615 

Oton Krizmanić - zapovjednik 098 965 7726 
6 DVD Lukovdol Damir Krizmanić - predsjednik 099 226 5404 

Marijan Troha - zapovjednik 098 523 753 
7 DVD Jablan 

Boris Gudac - predsjednik 098 447 960 
Tomislav Vrbanac - zapovjednik 091 530 1121 

8 DVD Veliki Jadrč 
Ivan Vrbanac - predsjednik 091 895 2744 
Dalibor Mareković - zapovjednik 0991 507 5570 

9 VZ Grada Vrbovskog 
Zdravko Mihelčić - predsjednik 098 369 708 

 
 
 
 

Prilog 8 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – II požarno područje 
Ravna Gora 

 
 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Dražen Krepenc - zapovjednik 098 1858 646 
1 DVD Ravna Gora Josip Burić - predsjednik 098 900 1933 

Igor Špoljarić - zapovjednik 098 1701 982 
2 DVD Kupjak 

Nikola Jakovac - predsjednik 099 3517 108 
Mladen Gudac - zapovjednik 098 1927 634 

3 DVD Stara Sušica 
Franjo Herljevič - predsjednik 098 814 751 
Hrvoje Stipeć - zapovjednik 098 1729 656 

4 DVD Stari Laz 
Velimir Stipeć - predsjednik 098 1859 837 
Dražen Krepenc - zapovjednik 098 1858 646 

5 VZ Općine Ravna Gora 
Josip Burić - predsjednik 098 900 1933 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

9 

Prilog 9 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – III požarno područje 
Delnice 

 
 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Arsen Petelin - zapovjednik 098 443 626 1 DVD Lokve 
Vladimir Malnar - predsjednik 098 165 0759 
Livio Andlar - zapovjednik 091 404 7181 2 DVD Delnice 
  
Mladen Muhvić - zapovjednik 091 155 2851 3 DVD Brod na Kupi 
Miroslav Ožanić - predsjednik 099 861 5263 
                          - zapovjednik  4 DVD Crni Lug 
                          - predsjednik  

 

 

Prilog 10 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – IV požarno područje 
Skrad 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Ivan Crnković - zapovjednik 098 9133 569 1 DVD Skrad 
Damir Grgurić - predsjednik 098 456 428 
Robert Abramović - zapovjednik 092 2387 442 2 DVD Brod Moravice 
Miroslav Crnković - predsjednik 051 817 268 

 

 

Prilog 11 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – V požarno područje 
Čabar 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Ivan Troha- zapovjednik 091 504 4141 1 DVD Čabar 
Franjo Volf - predsjednik 098 416 024 
Tomislav Mihelić - zapovjednik 091 7237 589 2 DVD Tršće 
Zvonimir Lipovac - predsjednik 098 45 6432 
Josip Kuzele - zapovjednik 091 5463 779 3 DVD Plešce 
Dušan Muhvić - predsjednik 099 3161 890 
Boris Janeš - zapovjednik 098 1347 727 4 DVD Prezid 
Slavko Žagar - predsjednik 099 670 237 
Gregor Štimac - zapovjednik 098 434 047 5 DVD Gerovo 
Dobrivoj Štimac - predsjednik 098 979 2907 
Tomislav Mihelić - zapovjednik 091 723 7589 6 VZ Grada Čabra 
Zoran Ožbolt - predsjednik 099 249 0662 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

10 

 

Prilog 12 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – VI požarno područje 
Fužine i Mrkopalj 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Tomislav Frković - zapovjednik 091 511 4355 1 DVD Vrata 
Hinko Paškvan - predsjednik 091 563 4894 
Darko Škaron - zapovjednik 098 966 4369 2 DVD Fužine 
Miodrag Kolombo - predsjednik 091 516 6498 
Miljenko Delak - zapovjednik 091 535 9522 3 DVD Lič 
Slavko Starčević - predsjednik 091 534 2245 
Ivan Kus - zapovjednik 091 483 3131 4 DVD Mrkopalj 
Marinko Gašparac - predsjednik 091 2626 105 
Mladen Tomić - zapovjednik 098 232 787 5 DVD Sunger 
Miljenko Kauzlarić - predsjednik 098 923 2625 
  6 DVD Begovo Razdolje 
  
Hinko Mance - zapovjednik 091 4801 152 7 VZ Općine Fužine 
Đuro Radošević - predsjednik 091 383 5531 

 
 
 

Prilog 13 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – VII požarno područje 
Crikvenica 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Damir Jelenović - zapovjednik 091 547 7217 1 DVD Crikvenica 
Željko Ornik - predsjednik 091 2509 562 
Denis Maričić - zapovjednik 091 120 8085 2 DVD „San Marino“ Novi V. 
Želimir Butorac - predsjednik 091 200 9678 
Marin Rapaić - zapovjednik 091 248 8678 3 DVD Bribir 
Neven Antonić - predsjednik 091 248 8674 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

11 

 

Prilog 14 -  DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – VIII požarno 
područje Bakar-Kostrena-Kraljevica 

 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Veljko Golac - zapovjednik 091 4761 184 1 DVD Bakar 
Fredi Šegulja - predsjednik 091 2761 519 
Marino Vukelić - zapovjednik 091 5312 368 2 DVD Hreljin 
Ratomir Blažić - predsjednik 091 7619 628 
Krunoslav Sertić - zapovjednik 091 7974 872 3 DVD Škrljevo 
Mladen Babić - predsjednik 091 3328 076 
Marko Kružić - zapovjednik 091 1276 604 4 DVD Zlobin 
Boris Kauzlarić - predsjednik 091 1580 877 
Borislav Dobrić - zapovjednik 098 492 902 5 DVD Kostrena 
Zlatan Marunić - predsjednik 098 283 954 
Aleksandar Kružić - zapovjednik 091 7686 583 6 DVD Kraljevica 
Bruno Medančić - predsjednik 091 5189 344 
  7 VZ Bakar Kostrena 
Darko Pavletić - predsjednik 091 132 2111 

 
 

Prilog 15 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – IX požarno područje 
Grobinštine 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Mario Bernobić - zapovjednik 091 1259 301 
1 DVD Čavle Dragić Marjanović- predsjednik 091 9505 769 

Dario Moretti - zapovjednik 091 2303 136 
2 DVD „Ivan Zoretić Španac“ 

Mark Kovačić- predsjednik 091 3521 093 
 
 
Prilog 16 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – X požarno područje 

Kastavštine 
 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Bojan Lučić - zapovjednik 091 4801 223 
1 DVD Halubjan 

Zlatko Žauhar - predsjednik 091 5332 181 
Željko Vozila - zapovjednik 091 6913 771 

2 DVD Kastav 
Rajko Frlan - predsjednik 091 6913 770 
Dario Gauš - zapovjednik 091 4801 153 

3 DVD Klana Slavko Gauš - predsjednik 091 3600 701 
Dean Simčić - zapovjednik 091 5211 994 

4 DVD Škalnica Dušan Korić - predsjednik 091 1534 069 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

12 

Prilog 17 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – XI požarno područje 
Liburnije 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Rene Raymond Gulin - zapovjednik 091 2737 523 
1 DVD Opatija Mladen Šćulac - predsjednik 091 2718 000 

Nenad Gašparinić - zapovjednik 091 545 8 219 
2 DVD Lovran Edvard  Primožić- predsjednik 091 2737 526 

Darko Juričić - zapovjednik 091 2737 524 
3 DVD „Kras“ Šapjane Gordan Juričić - predsjednik 091 4513 324 

Josip Lazarić - zapovjednik 091 2718 026 
4 DVD „Sisol“ Mošć. Draga Ferucio Senčić - predsjednik 091 2599 915 

Goran Hibler - zapovjednik 091 2718 012 
5 DVD Učka Aldo Santo-Pulić - predsjednik 091 2718 038 

Mladen Šćulac - zapovjednik 091 2718 000 
6 PVZ Liburnije Boris Laginja - predsjednik 091 7292 523 

 
 

Prilog 18 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – XII požarno područje 
Rijeke 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Damir Mlinac - zapovjednik 091 5239 075 
1 DVD Sušak Aleksandar Nemec - predsjednik 091 5007531 

Davor Bolić - zapovjednik 091 4801 197 
2 DVD Drenova Zlatko Perić - predsjednik 091 2235 278 

Hinko Mance- zapovjednik 091 4801 152 
3 GVZ Rijeka Stjepan Brljak - predsjednik 091 9730 396 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

13 

 

Prilog 19 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – XIII požarno 
područje otoka Krka 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

  
1 DVD Krk Ivan Šamanić - predsjednik  

Josip Semjanov - zapovjednik 091 2210 057 
2 DVD Njivice 

 091 2210 031 
Damir Volarić . zapovjednik 091 2210 053 

3 DVD Vrbnik 
Franjo Volarić - predsjednik 091 2210 043 
Borislav Jelušić - zapovjednik 091 2210 032 

4 DVD Baška 
Tomislav Perić - predsjednik 098 259 749 
Ivan Petrović - zapovjednik 091 2210 015 

5 DVD Dobrinj 
Ratko Turčić - predsjednik 091 2210 065 
Dinko Petrov - zapovjednik 091 2210 001 

6 PVZ otoka Krka 
Josip Crnčić - predsjednik 091 1221 002 

 
 
 
 

Prilog 20 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – XIV požarno 
područje otoka Raba 

 
 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Hari Čipčić - zapovjednik 091 1771 167 
1 DVD Rab 

Josip Vidas - predsjednik 091 2725 675 
Predrag Andreškić - zapovjednik 098 366 318 

2 DVD Lopar 
Stanko Jakuc - predsjednik 099 3164 145 
Hari Čipčič - zapovjednik 091 1771 167 

3 PVZ otoka Raba 
Mirko Škarić - predsjednik 091 9061 193 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

14 

 

Prilog 21 - DOBROVOLJNE VATROGASNE POSTROJBE – XV požarno 
područje Cresa i Lošinja 

 Postrojba ili organizacija Odgovorne osobe Telefon 

Adis Mahmutović - zapovjednik 051 572 007 
1 DVD Cres Aleks Grašo - predsjednik 098 395 714 

Marin Brčić - zapovjednik 091 2866 067 
2 DVD Mali Lošinj 

Zlatko Vukajlović - predsjednik 098 9688 470 
Nevio Jadrošić - zapovjednik 098 280304 

3 DVD Ilovik 
Karlo Jadrošić - predsjednik 098 9792959 
Stjepan Mačić - zapovjednik 098 293 807 

4 DVD Susak 
Milan Jurlina - predsjednik 098 779 877 
Boris Morić - zapovjednik 051 235 709 

5 DVD Unije 
Ivan Dropuljić - predsjednik 091 1150 616 
Boško Rilak - zapovjednik 091 2330 033 6 GVZ Mali Lošinj 
Ante Nedić - predsjednik 091 2586 260 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

15 

Prilog 22 - ODGOVORNE OSOBE U HRVATSKIM ŠUMAMA 

redni 
broj ime i prezime funkcija mobilni telefon  adresa i telefon 

na poslu 

UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA DELNICE 

1 Voditelj podružnice Srećko Petranović 098 445 388 051 812 912 

2 Rukovoditelj Odjela za 
ekologiju Željko Kauzlarić 098 448 474 051 812 222 

3 Upravitelj Šumarije 
Rijeka Dejan Švob 098 447 704 337-602 

4 Upravitelj Šumarije 
Klana Herman Sušnik 098 233 620 808 012 

UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA BUZET 

5 Voditelj podružnice Ivan Pentek 098 440 284 052 662 803 

6 Rukovoditelj Odjela za 
ekologiju Boris Černeha 098 441 131 052 662 624 

7 Upravitelj Šumarije 
Opatija Siniša Pogač 098/456-099 275-768, 274-

254 
8 Upravitelj Šumarije 

Cres - Lošinj Darko Pavičić  232 430 

UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA SENJ 

9 Voditelj podružnice Jurica Tomljenović 098 233 629 053 881 521 

10 Rukovoditelj Odjela za 
ekologiju Vladimir Skorup 098 450 247 053 881 022 

11 Upravitelj Šumarije 
Crikvenica Boris Miklić  241 997 

12 Upravitelj Šumarije 
Novi Vinodolski   244 448 

13 Upravitelj Šumarije 
 Krk   221 016 

14 Upravitelj Šumarije 
Rab   724 102 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

16 

Prilog 23 - UKLJUČIVANJE PLOVNIH OBJEKATA U AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

Redni 
broj 

Naziv - ime i prezime Plovni objekt telefon napomena 

M/T „David I“ 
M/T “Mak” 
M/T “Mak” 
M/T "Rijavec” 
M/T "Pollux" 
M/T "Gea" 
M/T " Sirius" 
M/T "Aries" 
M/T "Pluton" 

 
 

 

1 

 
 

Jadranski pomorski 
servis d.d. 

Rijeka, Verdieva 19 
Ante Maras, dipl. Ing. 

M/T "Venus 

 
 

 

213-953 
331-113 
355-000 

 

 
 

 

Kontakt s 
Lučkom 

kapetanijom 
B. Tomulić 
(711 249) 

 
 

 

Prilog 24 - NAČIN UKLJUČIVANJA HRVATSKE VOJSKE U AKCIJU GAŠENJA 
POŽARA 

-  Nazvati Županijski vatrogasni operativni centar  (VOC) Rijeka na tel. 359-112   
 -  Zatražiti službujućeg dispečera ili zapovjednika vatrogasne smjene 
 -  Prenijeti zahtjev županijskog vatrogasnog zapovjednika 
 -  Županijskom vatrogasnom zapovjedniku prenijeti povratnu informaciju  

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

17 

Prilog 25 - POZIVANJE I UKLJUČIVANJE DUSTRIBUTERA ENERGENATA U  
                  AKCIJU GAŠENJA POŽARA 

 
Distributer/trgovačko društvo Dežurna služba telefon 

Elektroprimorje Rijeka 241 111 
Ispostava Crikvenica 241 829 
Ispostava Krk 222 020 
Ispostava Mali Lošinj 231 817 
Ispostava Opatija 202 252 
Ispostava Rab  

 
 
 
HEP ODS d.o.o., 
DP Elektroprimorje Rijeka 

Ispostava Skrad 815 101 

HEP OPS d.o.o. 
Prijenosno područje Rijeka 
Opatija 

 
Elektroprijenos Opatija 

710 700 
204 071 
337 411  

 

Komunalna društva za opskrbu 
vodom u gradovima i općinama 

 
U planovima Općina i Gradova navedeni su podaci 
o komunalnim poduzećima (opskrba vodom) 

INA d.d., Maloprodaja 216 466 
Petrol d.o.o. 624 510 
Tiffon d.o.o.  
Lukoil Croatia d.o.o.  
Adria oil d.o.o.  
Crodux derivati d.o.o.  

 
 
 
Distributeri naftnih derivata 

  
INA d.d., Rafinerija nafte 201 011 
Dezinsekcija 091 5332 181 
Indeko d.o.o. 098 491 031 

 
Pretakanje i prihvat i manipulacije s 
zapaljivim tekućinama i plinovima i 
drugim opasnim tvarima  Rijeka tank d.o.o. 091 125 889 

 Regija z. Hrvatska, PJ Rijeka 279 597 Plinacro d.o.o.,  
Energo d.o.o., Rijeka Dežurna služba 353 222 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

18 

Prilog 26 -  ZDRAVSTVENE USTANOVE KOJE SE UKLJUČUJU U PRUŽANJE 
POMOĆI OZLIJEĐENIM U AKCIJAMA GAŠENJA POŽARA 

- Zavod za hitnu medicinu Primorsko-goranske županije, Rijeka, B. Blečića bb: 

 Ustanova Odgovorna osoba Telefon 

1 Zavod za hitnu medicinu                                                            Davor Vukobrat 671 649 

2 Ispostava Rijeka                                                             194 

3 Ispostava Cres                                                               194 

4 Ispostava Crikvenica                                                      194 

5 Ispostava Čabar (Prezid)                                                194 

6 Ispostava Delnice                                                           194 

7 Ispostava Krk  194 

8 Ispostava Mali Lošinj  194 

9 Ispostava Opatija  194 

10 Ispostava Rab  194 

11 Ispostava, Vrbovsko  194 
 

- Dom zdravlja Primorsko-goranske županije, Rijeka, Krešimirova 52 

 Ustanova Odgovorna osoba Telefon 

1 Dom Zdravlja Boris Ritoša 666 001 

2 Ispostava Rijeka                                                            Nela Šepić 666 000 

3 Ispostava Crikvenica                                                     Ivana Zoričić 241 856 

4 Ispostava Čabar                                                Vasilija Žagar 821 081 

5 Ispostava Delnice                                                          Anton Štimac 812 237 

6 Ispostava Krk  221 155 

7 Ispostava Mali Lošinj M. Aušperger Mužić 231 205 

8 Ispostava Opatija Zdravko Grgurev 271 227 

9 Ispostava Rab Miladin Krsmanović 875 138 

10 Ispostava Vrbovsko Dubravko Šragalj 875 138 
- Bolnice (klinički bolnički centar i specijalističke bolnice): 

KBC Rijeka - lokalietet Rijeka, Rijeka, Krešimirova 42                 658 111 
                 lokalitet Sušak, Rijeka, Tome Strižića 3,                407 111 
                 lokalitet Kantrida, Rijeka, Istraska 43                659 111 

  Klinika za ortopediju Lovran, Lovran, Šetalište maršala Tita 1              291 122 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

19 

Prilog 27 - ŽUPANIJSKI ČELNICI KOJI SE U ODREĐENIM SLUČAJEVIMA 
UPOZNAJU S NASTALIM POŽAROM 

 

 ime i prezime funkcija telefon kod 
kuće 

telefon na 
poslu 

1 Zlatko Komadina župan    

2 Marko Boras Mandić Zamjenik župana i načelnik 
Stožera zaštite i spašavanja, 091/ 450 1170 

 
351-601 

   3 Branko Škrobonja 
voditelj  

Službe za zaštitu i spašavanje i 
civilno društvo 

098/ 328 100 
672-187 351-612 

4 Damir Malenica savjetnik u Uredu Županije 098 937 
2464 

  351 645 
351 612 

 
5 Zlatko Mihelec službenik u Uredu Županije 099/ 219 6907 351 624 

 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

20 

Prilog 28 - PRAVNE OSOBE KOJE RASPOLAŽU S POTREBNOM OPREMOM I 
MEHANIZACIJOM KOJA BI SE MOGLA KORISTITI U VEĆIM 
POŽARIMA ILI HAVARIJAMA 

Rbr. Tvrtka/tijelo Odgovorna osoba Telefon/mobitel 

1 TTS team 24 d.o.o. 
Rijeka, M. Krleže 4 

dežurni dispečer 
( 0 - 24 h ) 

0800 8812 

2 GP Krk d.d, 
Krk, S. Radića 31 

 654 400 

3 Ceste Rijeka d.o.o. 
Kukuljanovo 377, Ind. zona 

 341 054 

5 MI TEH - Mihelčić tehnika 
d.o.o., Kukuljabovo 198  

 251 400 

5 Novotehna d.d. 
Rijeka, Trg Grivica 4 

 330 600 

6 Luka Rijeka d.d. 
Rijeka, Riva 1 

 496 000 
251 143 

7 Bimont d,d, 
Rijeka, Ružićeva 19 

 498 601 

8 Hrvatske željeznice   
9 Jadranski pomorski servis d.d. 

Rijeka, Verdieva 19 
Ante Maras 213-953 

331-113 
10 INA d.d., Rafinerija Rijeka 

Kostrena, Urinj bb 
dežurni  dispečer 

( 0 - 24 h ) 
201-011 

11 Dezinsekcija d.o.o. 
Rijeka, Brajšina 13 

Zlatko Žauhar 506 920 
091 5332 181 

12 Rijeka tank d.o.o. 
Rijeka, Bartola Kašića 8A 

Milorad Šmitran 091 125 889 

13  IND EKO d.o.o. 
Rijeka, 

Ilija Šmitran 336 093 
098 491 031 

14 Uprava šuma Delnice 
Delnice, Supilova 32 Srećko Petanović 098 445 388 

15 Uprava šuma Senj 
Senj, Nikole Suzena 27 

Ivan Pentek 098 440 284 

16 Uprava šuma Buzet 
Buzet, Naselje Goričica 2 

Jurica Tomljenović 098 233 629 

17 Rijeka promet d.d. 
Riheka, Fiumara 13/I 

Čedomir Borčić 
sektor parkirališta 

320 170 

18 PU primorsko-goranska 
Rijaka, Žrtava fašizma 3 

 192 

19 HGSS Stanica Rijeka 
Rijeka, F. Matkovića 7/A 

Vladimir Paušić 091/ 721 0000 
091/  212 3004 

20 HGSS Stanica Delnice 
Delnice, Supilova 138 

Goran Zaborac 091 721 0004 

21 Pilotski klub „Krila Kvarnera“ 
Čavle, Soboli 53 

Zoran Premuš 422 060 
098 0907 474 

22 Nobel d.o.o. 
Viškovo, Garići 28 

Ante Jukica 237 255 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)  

 

21 

Prilog 29 - ČELNICI PU PRIMORSKO-GORANSKE I PUZS RIJEKA 

 
redni 
broj ime i prezime funkcija telefon kod 

kuće 
telefon na 

poslu 

1 Senka Šubat Načelnica PU P-G   

2 Ivica Barak Načelnik Inspektorata 
unutarnjih poslova 

  

Napomena: Navedene osobe obvezno zvati posredstvo OKC PU P-G – 430 333 

3 Matko Škalamera Pročelnik PUZS Rijeka 091 112 1053 352 440 

 

Prilog 30 - ŠUMARSKO - LOVNI INSPEKTOR 

 

redni 
broj 

ime i prezime funkcija adresa i telefon kod 
kuće 

adresa i telefon 
na poslu 

 
1 

 
Arinka Pavić 

 
inspektor 

Šet. XIII divizije 52 
424-013 

Riva 10 
354-211 
354-276 

 

 
 



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 1

III   G R A F I Č K I     D I O



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 2

Pregled građevina i drugih nekretnina, te prostora na kojima se može očekivati
požar većih razmjera u kojemu bi sudjelovale vatrogasne postrojbe s područja više
gradova i općina, te s područja susjednih županija

- Postrojenja, građevine, objekti i prostori razvrstani u prvu kategoriju ugroženosti
od
 požara

BI 3. Maj  d.d., Rijeka........................................................................................................ I e
Brodogradilište Viktor Lenac d.d.,  Rijeka, Martinšćica bb ................................................. I e
DIOKI d.d. Zagreb, Lokacija DINA Omišalj ....................................................................... I a
INA-Industrija nafte d.d. Zagreb, Rafinerija nafte Rijeka - lokacija Urinj ........................... I a
INA-Industrija nafte d.d. Zagreb, Rafinerija nafte Rijeka - lokacija Mlaka ......................... I h
JANAF d.d. Zagreb, Terminal Omišalj .............................................................................. I e
Luka Rijeka d.d., Rijeka .................................................................................................... I g
Autocesta Rijeka - Zagreb d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 54 tuneli na dionici
od naplate Grobnik do istočnog portala tunela Lučice ........................................................ I f
Autocesta Rijeka - Zagreb d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 54 tuneli na dionici
od istočnog portala tunela Lučice do vijadukta Hambarište ................................................ I f

- Postrojenja, građevine, objekti i prostori razvrstani u drugu kategoriju
ugroženosti

od požara
Brodogradilište Kraljevica, Kraljevica ............................................................................... II a
Drvanjača Fužine, Fužine ................................................................................................ II a
Finvest corp d.d., Čabar, Pilana Gerovo .......................................................................... II a
Termoelektrana Rijeka, Kostrena .................................................................................... II b
HNK Ivan pl. Zajc, Rijeka ................................................................................................. II b
Hrvatski kulturni dom, Rijeka ........................................................................................... II b
KD Energo, Rijeka, RJ Plin s vagon istakalištem ............................................................. II b
Lošinjska plovidba - brodogradilište d.d., Mali Lošinj ....................................................... II b
Mrkopalj d.d., Mrkopalj ....................................................................................................  II a
RIO d.d., Rijeka, Izviđačka 13 ......................................................................................... II b
RC Brodokomerc, Skladište Kukuljanovo ......................................................................... II a
DI Klana, Klana................................................................................................................  II b
TC Tower center, Rijeka ................................................................................................... II a
Calligaris d.o.o., Ravna Gora............................................................................................ II b
Ravna d.o.o., Ravna Gora ...............................................................................................  II b
Autocesta Rijeka - Zagreb d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 54 tuneli na dionici
od vijaduklta Hambarište do vijadukta Osojnik ............................................................. II a

- Ostala postrojenja, građevine, objekti i prostori
- objekti u industrijskim i radnim zonama Kukuljanovo, Matulji, Gramat, Žegoti i dr.
- postaje za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom (oko 60 objekata)
- proizvodni i prijenosni objekti HEP-a
- hoteli i turistička naselja
- kampovi (oko 45 kampova) I marine
- trgovački centri (oko 40 objekata)
- skladišni prostori
- bolnice, lječilišta i domovi zdravlja
- noćni i disko klubovi (14)
- domovi kulture



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 3

- sportski centri (dvorane, bazeni)
- domovi umirovljenika
- učenički domovi i domovi za djecu i mladež i sl.
- osnovne škole s područnim školama, srednje škole i dječji vrtići
- visokoškolske ustanove
- zgrade javne uprave i pravosuđa
- zatvorene garaže
- visoki objekti preko 22 m bez obzira na namjenu
- objekti drvne industrije
- objekti farmaceutske industrije
- objekti prehrambene industrije
- odlagališta komunalnog otpada

4. Otvoreni prostori
a) Područja s raslinjem pretežito razvrstanim u II stupanj ugroženosti, a naročito:

- područje otoka Cres, Lošinj i Rab
- zaleđe gradova Bakar, Crikvenica, Novi Vinodolski

b) Područje u kome raslinje nije pretežito razvrstano u II stupanj ugroženosti, ali
iskustvene norme zahtjevaju da se to područje posebno tretira:
- područje otoka Krk
- masiv Učke koji se proteže na više jedinica lokalne samouprave i prekriva dio

područja dvije Županije.
c) Izletišta:

- područje vrha Platak
- područje vrha Petehovac i Polane
- područje Lukovo (iznad Crikvenice)
- područje Gumance iznad Klane

d) Područja šuma pod posebnim režimom:
- Nacinalni park Risnjak
- Kupska dolina
- područje Matić poljane s obroncima Bjelolasice i Velike Kapele

Prikaz vatrogasnih pristupa građevinama i drugim nekretninama, te prostorima
razvrstanim u prvu i drugu kategoriju ugroženosti od požara



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 4

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA BRODOGRADILIŠTE 3. MAJ

Vatrogasna postrojba

Smjer dolaska vatrogasaca

DOLAZAK IZ
SMJERA ISTOK

DOLAZAK IZ
SMJERA ZAPAD



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 5

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA BRODOGRADILIŠTA VIKTOR LENAC

 VATROGASNA POSTROJBA

 Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 6

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA DINA OMIŠALJ

Vatrogasna postrojba

Smjer dolaska vatrogasaca

DOLAZAK IZ
 SMJERA KRKA

DOLAZAK IZ
SMJERA RIJEKE



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 7

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA INA d.d. RAFINERIJA RIJEKA - URINJ

VATROGASNA POSTROJBA

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 8

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA INA d.d. RAFINERIJA RIJEKA - MLAKA

 VATROGASNA POSTROJBA

 Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 9

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA JANAF d.o.o. – TERMINAL OMIŠALJ

DOLAZAK IZ
 SMJERA RIJEKE

DOLAZAK IZ
SMJERA KRKA

 VATROGASNA POSTROJBA

 Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 10

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA LUKA RIJEKA - KUKULJANOVO

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 11

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA LUKA RIJEKA - ŽABICA

 VATROGASNA POSTROJBA

 Smjer dolaska vatrogasaca

 JVP RIJEKA



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 12

VATROGASNI PRISTUPI TUNEL TUHOBIĆ – ARZ d.d.

NH NH

ZAGREB

RIJEKA

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 13

VATROGASNI PRISTUPI TUNEL JAVOROVA KOSA – ARZ d.d.

RIJEKA

ZAGREB

NH 1 NH 1

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 14

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA BRODOGRADILIŠTA KRALJEVICA

  Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 15

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA DRVENJAČA FUŽINE

DRVENJAČA
FUŽINE

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 16

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINI Pilana Gerovo

FINVEST CORP
Pilana GEROVO

PRISTUP IZ
SMJERA
ČABRA

PRISTUP IZ
SMJERA
DELNICA

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 17

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA TERMOELEKTRANE URINJ

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 18

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINI HNK IVANA PL. ZAJCA

DOLAZAK IZ
SMJERA VEŽICA

DOLAZAK IZ
SMJERA ŽABICA

OPERATIVNE POVRŠINE

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 19

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINI HKD SUŠAK

Operativna površina

Smjer dolaska vatrogasaca

PRISTUP IZ
 SMJERA
TRSATA

PRISTUP IZ
SMJERA
VEŽICA

HKD
SUŠAK



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 20

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA KD ENERGO PUNILIŠTE PLINA

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 21

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA BRODOGRADILIŠTE MALI LOŠINJ

Smjer dolaska vatrogasaca

DOLAZAK IZ SMJERA
OSOR - CRES

DOLAZAK IZ SMJERA
MALI LOŠINJ



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 22

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA MRKOPALJ d.d.

  Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 23

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA RIO RIJEKA

Smjer dolaska vatrogasaca

RIO RIJEKA



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 24

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA BRODOKOMERC NOVA - KUKULJANOVO

DOLAZAK IZ
SMJERA BAKAR

DOLAZAK IZ
SMJERA ČAVLE

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 25

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVI DI KLANA

DOLAZAK IZ
SMJERA
STUDENA

DOLAZAK IZ
SMJERA KLANA

  Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 26

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINI TOWER CENTER

 Smjer dolaska vatrogasaca

PRISTUP IZ
SMJERA
VEŽICE

PRISTUP IZ
SMJERA
PEĆINA

PRISTUP IZ SMJERA
CENTAR TUNEL –
CESTA  D404



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 27

VATROGASNI PRISTUPI GRAĐEVINAMA CALIGARIS d.o.o. i RAVNA d.o.o.

DVD RAVNA GORA I VATROGASNO
DEŽURSTVO TVRTKI

Smjer dolaska vatrogasaca

CALIGARIS doo

RAVNA doo
PRISTUP IZ
SMJERA
VRBOVSKO

PRISTUP IZ
SMJERA
DELNICA



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 28

VATROGASNI PRISTUPI TUNEL JAVOROVA KOSA – ARZ d.d.

NH 1NH 1

RIJEKA

ZAGREB

Smjer dolaska vatrogasaca



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 29

Pregled broja, veličine i smještaja vatrogasnih postrojbi koje bi sudjelovale  u
gašenju požara

Rbr. Vatrogasna postrojba Broj profesionalnih ili
dobrovoljnih vatrogasaca

Smještaj

J a v n e   v a t r o g a s n e   p o s t r o j b e

1 JVP Grada Rijeke 132 Rijeka, Krešimirova 38
Rijeka, Radnička 31

2 JVP Opatija 36 Opatija, Sv. Florijana 6
3 JVP Grada Krka 22 Krk, Stjepana Radića 11
4 JVP Grada Malog Lošinja 23 M. Lošinj, L. brodograditelja 37

6 JVP Grada Crikvenice 15 Crikvenica, Vinodolska 16
7 JVP Grada Delnice 13 Delnice, Supilova 78

        P r o f e s i o n a l n e   v a t r o g a s n e   p o s t r o j b e   u   g o s p o d a r s t v u

8 PVP INA d.d., Urinj 65 Kostrena, Urinj bb
0 PVP INA d.d., Mlaka 14 Rijeka, M. Barača

10 PVP Luka Rijeka 7 Rijeka, Riva 1
11 PVP BI „3.maj“ 27 Rijeka, Liburnijska 3
12 PVP „Viktor Lenac“ 22 Kostrena, Martinšćica bb
13 PVP „Janaf“ 22 Omišalj, Poje 2
14 PVP „Dina“ 33 Omišalj, Poje 1
15 PVP Zračna luka 10 Omišalj, Hamec 1
16 PVP Autocesta RI -ZG 55 Tuhobić, Delnice, R.Gora

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – I požarno područje Vrbovsko

17 DVD Vrbovsko 20 + 2 Vrbovsko, I.G. Kovačića 18
18 DVD Severin na Kupi 10 Severin na Kupi bb
19 DVD Gomirje 10 Gomirje, J. Mamule 17
20 DVD „Željeznićar“ Moravice 10 Moravice, Žrt. fašizma 21
21 DVD Blaževci - Plemenitaš 5 Blaževci 5 b
22 DVD Lukovdol 10 Lukovdol 30 a
23 DVD Jablan 10 Jablan 93
24 DVD Veliki Jadrč 10 Veliki Jadrč 5b

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – II požarno područje Ravna Gora

25 DVD Ravna Gora 27 + 8 Ravna Gora, Vatrogasna 3
26 DVD Kupjak 15 Kupjak, Kupjak 86
27 DVD Stara Sušica 10 St. Sušica, Karolinska cesta 60

28 DVD Stari Laz 10 Stari Laz bb

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – III požarno područje Delnice

29 DVD Lokve 20 Lokve, Šet. Golubinjak 4
30 DVD Delnice 10 Delnice, Supilova 78
31 DVD Brod na Kupi 10 Brod na Kupi, Tomislavova 11

32 DVD Crni Lug Crni lug bb

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – IV požarno područje Skrad

33 DVD Skrad 20 Skrad, Vatrogasna 6



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 30

34 DVD Brod Moravice 10 Brod Moravice bb

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – V požarno područje Čabar

35 DVD Čabar 20 Čabar, Vatrogasna 7
36 DVD Tršće 10 Tršće, Školska 1
37 DVD Plešce 10 Plešce, A. Muhvića 18/1
40 DVD Prezid 10 Prezid, Vatrogasna 2
41 DVD Gerovo 10 Gerovo, E. Kvaternika 45

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – VI požarno područje Fužine i Mrkopalj

42 DVD Vrata 20 Vrata, Vrata 48
43 DVD Fužine 20 Fužine, Dr F. Račkog 26
44 DVD Lič 20 Lič, Vicićeva 31
45 DVD Mrkopalj 20 Mrkopalj, Muževski kraj 2
46 DVD Sunger 10 Sunger, Sunger 60
47 DVD Begovo Razdolje 5 Begovo Razdolje bb

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – VII požarno područje Crikvenica

48 DVD Crikvenica 20 Crikvenica, Vinodolska 16
49 DVD „San Marino“ Novi V. 26 + 4 Novi V., Vatrogasna 2
50 DVD Bribir 20 Bribir, Bribir 47

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – VIII požarno područje Bakar-Kostrena-Kraljevica

51 DVD Bakar 20 Bakar, Palada 28
52 DVD Hreljin 20 Hreljin, Hreljin 126
53 DVD Škrljevo 30 Škrljevo. Škrljevo 127
54 DVD Zlobin 20 Zlobin, Zlobin 115
55 DVD Kostrena 20 Kostrena, Trg s. Barbare 1
56 DVD Kraljevica 20 Kraljevica, Rovina 16

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – IX požarno područje Grobinštine

57 DVD Čavle 10 Čavle, Čavle 104
58 DVD „Ivan Zoretić Španac“ 10 Dražice, Draž. boraca 55

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – X požarno područje Kastavštine

59 DVD Halubjan 25 Viškovo, Gornji Sroki 133
60 DVD Kastav 20 Kastav Trg sv. Lucije 2
61 DVD Klana 20 Klana, Klana bb
62 DVD Škalnica 10 Klana, Škalnica 2/B

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – XI požarno područje Liburnije

63 DVD Opatija 20 Opatija, Sv. Florijana 6
64 DVD Lovran 20 Lovran, Maršala Tita 64/A
65 DVD „Kras“ Šapjane 20 Šapjane, Šapjane 49
66 DVD „Sisol“ Mošć. Draga 10 M. Draga, Sv.Petar bb
67 DVD Učka 10 Vela Učka 13

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – XII požarno područje Rijeke

68 DVD Sušak 30 Rijeka, Radnička 31
69 DVD Drenova 20 Rijeka, Cvetkov trg 1



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 31

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – XIII požarno područje otoka Krka

70 DVD Krk 10 Krk, Stjepana Radića 11
71 DVD Njivice 20 Njivice, Ribarska 0bala 10
72 DVD Vrbnik - Vrbnik, Namori bb
73 DVD Baška 20 Baška, Palada 88
74 DVD Dobrinj 10 Dobrinj, Sveti Vid 39

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – XIV požarno područje otoka Raba

75 DVD Rab 20 Rab, Palit 49
76 DVD Lopar 20 Lopar, Lopar 288

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe – XV požarno područje Cresa i Lošinja

77 DVD Cres 20 + 4 Cres, Šet. 20. travnja 10
78 DVD Mali Lošinj 22 M. Lošinj, L. Brodogr. 37
79 DVD Ilovik 12 Ilovik, Ilovik 15
80 DVD Sisak 10 Susak, Susak bb
81 DVD Unije 9 Unije, Unije bb



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

32

Prikaz magistralnih vodova za opskrbu električnom energijom

DALEKOVOD NADZEMNI 400 kV OBJEKTI HEP OPERATR PRIJENOSNOG SUSTAVA
DALEKOVOD NADZEMNI 220 kV
DALEKOVOD NADZEMNI 110 kV
DALEKOVOD NADZEMNI   35 kV



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

33

Prikaz magistralnih vodova za opskrbu energentima plinom i naftom

NAFTOVOD
PLINOVOD



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

34

Prikaz magistralnih putova

ŽUPANIJESKE CESTE
DRŽAVNE CESTE
AUTOCESTE



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

35

Prikaz željezničkih pruga

ŽELJEZNIČKA PRUGA



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

36

Prikaz magistralnih vodotokova

VODOTOK

AKUMULACIJE



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

37

Prikaz potencijalnih izvora opasnosti za nastanak i širenje požara (odlagališta
komunalnog i drugog otpada, trase uz željezničke pruge i ispod dalekovoda)

ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA ODLAGALIŠTE OPASNOG OTPADA

ODLAGALIŠTA PROIZVODNOG OTPADA



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

38



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 39

Pregled opreme i vozila posebne namjene kojima raspolažu vatrogasne postrojbe

Vatrogasna postrojba Naval-
no

vozilo

Auto-
cisterna

Auto-
ljestve ili
platforma

Tehničko
vozilo

Šumsko
vozilo

Vozilo
za

prijrvoz

Vatrog..
plovilo

Ostala
vozila

JVP Grada Rijeke 8 2 3 5 3 3 - 4

JVP Opatija 3 2 - 1 2 - 1 4

JVP Grada Krka 1 1 1 1 1 2 - 2

JVP Grada M. Lošinja 1 1 1 1 2 - 1 1

JVP Grada Crikvenice 1 1 1 1 1 - 1

JVP Grada Delnice 1 1 1 (rad
na visini)

2 - 2 - 1

PVP Sinaco, Urinj 5 1 2 1 - - - 3

PVP Sinaco, Mlaka 2 - - - - - - 1

PVP Luka Rijeka 2 - - - - 1 - -

PVP BI „3.maj“ 2 - - - - - - 1

PVP „Viktor Lenac“ 1 - - - - - . 1

PVP „Janaf“ 5

PVP „Dina“ 2 - - 2 - - - -

PVP Zračna luka 3 1

PVP Autocesta RI -ZG 3 - - 2 - - - 3

DVD Vrbovsko 1 1 - - 1 1 - -

DVD Severin na Kupi - - - - 1 - - -

DVD Gomirje - - - - - 1 - -

DVD „Željeznićar“
Moravice

1 - - - - - - -

DVD Blaževci - Plem. - - - - 1 - - 1

DVD Lukovdol - - - - 1 - - -

DVD Jablan - - - - 1 - - -

DVD Veliki Jadrč - - - - - 1 - -

DVD Ravna Gora 2 1 - - 1 1 - -

DVD Kupjak - - - - 1 - - -

DVD Stara Sušica - - - - 1 - - -

DVD Stari Laz - - - - 1 - - -

DVD Lokve 1 - - - - - - -

DVD Delnice Vatrogasna vozila zajednička s JVP Grada Delnice

DVD Brod na Kupi - - - - 1 - - -

DVD Crni Lug - - - - - - - -

DVD Skrad 2 - - - - 1 - -

DVD Brod Moravice 1 - - - 1 - - -

DVD Čabar - 1 - - 1 - - -

DVD Tršće - 1 - - 1 - - -

DVD Plešce 1 - - - 1 - - -

DVD Prezid 1 - - - 1 - - -

DVD Gerovo - - - - 1 - - -

DVD Vrata 1 1 - - - 1 - -

DVD Fužine 1 - - - - 2 - -

DVD Lič - - - - 1 - - -

DVD Mrkopalj 1 - - - 1 - -



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c) 40

DVD Sunger 1 - - - - - - -

DVD Begovo Razdolje - - - - - - - -

DVD Crikvenica 1 - - - - 1 - 1

DVD „San Marino“ N.V. 1 2 - 1 2 - - 1

DVD Bribir 1 - - - - 1 - 1

DVD Bakar 1 - - - 1 - - -

DVD Hreljin - - - - 1 - - -

DVD Škrljevo - - - - 1 - - 1

DVD Zlobin - 1 - - 1 - - -

DVD Kostrena 2 - - - 1 1 - 1

DVD Kraljevica 2 - - - 1 1 - -

DVD Čavle 1 1 - - 2 - - 1

DVD „I. Z. Španac“ 1 1 1 (rad
na visini)

- 3 - - 1

DVD Halubjan 1 1 - - 2 - - -

DVD Kastav 1 - - - 2 1 - -

DVD Klana 1 1 1 - - - - 1

DVD Škalnica - - - - 2 - - -

DVD Opatija - - - - - 1 1 2

DVD Lovran 1 1 - - 1 - - 1

DVD „Kras“ Šapjane 1 - - - 4 1 - 1

DVD „Sisol“ M. Draga - - - - 1 - - -

DVD Učka 1 - - - - - - 1

DVD Sušak - - - - 1 1 - -

DVD Drenova - - - - 1 1 - -

DVD Krk - - - - - 1 - 2

DVD Njivice 1 - - - 1 - - 1

DVD Vrbnik - - - - 1 - - -

DVD Baška 1 - - - 2 - - -

DVD Dobrinj 1 - - - 1 - - -

DVD Rab 2 1 - - 2 1 3

DVD Lopar 1 1 - - - 1 - -

DVD Cres 1 1 - - 2 1 - -

DVD Mali Lošinj Vatrogasna vozila zajednička s JVP Grada Malog Lošinja

DVD Ilovik - - - - - - - -

DVD Sisak - - - - - - - -

DVD Unije - - - - - - - -



Plan zaštite od požara Primorsko-goranske Županije, 2013.g.(c)

41

Prikaz područja djelovanja i područja odgovornosti vatrogasnih postrojbi i
dobrovoljnih vatrogasnih društava

SREDIŠNJA VATROGASNA POSTROJBA     DOMICILNA VATROGASNA POSTROJBA


	Plan zaštite od požara
	TOČKA 7 - PRILOG
	Plan zaštite od požara - tabelarni dio prilog.listopad 13
	Plan zaštite od požara - grafički dio listopad 2013. pdf

